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Nowy cios żądany flocie amerykańskiej
Czwarta bitwa pod Bougainville.

Tokio, 15 listopada. Według Informacji 
cesarskiej kwatery głównej z dnia wczoraj
szego, w dniu 13 listopada o świcie rozegra
ła sl« czwarta bitwa w rejonie wyspy Bou 
gainyllle.

Samoloty marynarki japońskiej odkry
ły w tym dniu na morzu, w rejonie na po
łudni© od wyspy Bougainville nowe więk
sze jednostki floty amerykańskiej, które 
zaatakowały skutecznie. W  kilku sekun
dach zatopiono krążownik wielkiego typu, 
następnie krążownik I kontrtorpedowiec. 
Poważnemu uszkodzeniu uległy etatek li 
njowy oraz lotniskowiec średniego typu. 
Do bazy nie powróciły dwa samoloty Japoń
skie.

Dotychczas nie nadeszły dalsze szczegó 
jły o trzeciej bitwie powietrznej kolo Bou- 
gainville, oprócz cyfr zatopień podanych 
do wiadomości w dniu 13 listopada przez 
Klówną kwatero japońska. Fakt, jednak, że 
w trzeciej bitwie straty japońskie w samo
lotach były wyższe niż w pierwszej i dru
giej bitwie pod Ęougainville, zdaje się 
wskazywać na to. jak oświadczają tutejsze 
koła wojskowe, że formacja floty anglo- 
amerykańeklej została rozproszona w sze
rokim promieniu. Japończycy przy pości
gu za nią byli zmuszeni do użycia znacz
niejszych sił powietrznych na większej 
Przestrzeni. Ponadto w wymienionych ko
łach wskazuje się na okoliczność, że nie
znaczna cyfra zestrzelonych samolotów 
al ianckich stanowi pośredni dowód utraty  
przos aliantów lotniskowców w pierwszej 
i drugiej bitwie pod Bougainville. Wsku- 
lek straty lotniskowców bowiem, formacja 
floty aljanckiej doznała osłabienia ochro
ny swoich wielkich okrętów wojennych, z 
pośród których uszkodzono dalszy okręt li- 
njowy. ’ ' • ' ’ ■

Dalej w tutejszych kolach wojskowych 
zwraca.ia uwagę, że u aljantów dadzą się 
zauważyć dotkliwe następstwa straty  przez 
nich samolotów pod Rabaul. W szczególno
ści uszkodzenie dwóch dalezych lotniskow
ców, Jak tu podkreślają, wywarło ujemny 
wpływ na działalność alianckiego lotnic
twa przeciwko Rabaul. Oświadczają, że ta 
baza japońska stanowi w dalszym ciągu 
ważny cel akcyj aljantów. Podczhs gdy do
tychczas wysiłki aljantów szły w kierun
ku dalszego utrzymania swych wojsk, wy
sadzonych na lad w pobliżu Cap Torkkina 
na Bongainville, w tutejszych kołach woj
skowych oczekują, że przeciwnicy po ostat
nich ciężkich stratach, wynoszących 30.000

Zatopienie brytyjskiej łodzi 
podwodnej.

Berlin, 15 Jistopada. Niemiecki ścigacz ło
dzi podwodnych zatopił w rejonie morskim 
wysp Sporadów brytyjska łódź podwodna 
i,z pośród jej załogi wziął do niewoli jed- 
nefcn oficera i 13 marynarzy, przeważnie 
Ciężko rannych. „

Brytyjska łódź powodna zauważono po 
nastaniu zmierzchu. W blasku wystrzelo
nych granatów świetlnych łódź podwodna 
zanurzyła się, została jednak następnie za
atakowana bombami podwodnemi. Już po 
drugim ataku bombami podwodneihi łódź 
brytyjska wynurzyła się. Następnie rozpo
częła się obustronna utarczka artyleryj
ska, którą niemiecki ścigacz szybko zakoń
czył, najeżdżając na łódź brytyjską. Naje
chana łódź podwodna natychmiast prze
wróciła się i zaczęła tonąć. Z ciężko uszko
dzonej łodzi przed jej zatonięciem zdołało 
się uratować jeszcze 14 ludzi, którzy zosta
li przyjęci na pokład przez niemiecki ści
gacz łodzi podwodnych.

Straty lotnictwa aljantów
w rejonie morza śródziemnego.

Berlin, 15 listopada. W ciągu dnia 13 listo
pada, według uzupełniających doniesień. 
We wschodnim rejonie morza Śródziemne
go zestrzelono ogółem 8 samolotów alianc
kich. Główna zasługę w odniesieniu tego 
■ukcesu ponosi artylerja przeciwlotnicza 
lotnictwa niemieckiego, która w rejonie 
hidhrzeżnym wschodniej części morza 
Adrjatyckiego strąciła fi samolotów bry- 
lyjsko-pólnocno-amerykańskich. W rejo
nie morza Egejskiego niemieckie samoloty 
{myśliwskie zestrzeliły dwnmotorowy samo
lot bombowy konstrukcji północno-amery- 
kańskiej. Ponadto we wschodniej części mo- 

Śródziemnego spadł do morza brytyj
ski. samolot burzący, trafiony przez arty-
w ję  przeciwlotniczą.

jedynie tylko wyszkolonego personaln mor
skiego, zasadniczo zmienia swą faktykę, 
mająca na celu odbicie Rabaul. Zamiast 
kosztownego ataku frontalnego przy po
mocy floty wojennej, aljanci, jak przypu
szczają tu, będą usiłowali posunąć się siła
mi ladowemi na Nowej Gwinei, celem prze
kroczenia strefy bojowej pomiędzy Port

Wielkie sukcesy lotnictwa japońskiego
W  czterech dniach aljanci stracili 179 samolotów.

Tokio, 15 listopada. Cesarska kwatera 
główna komunikuje w dniu 14 listopada:

Formacje lotnictwa nrmji japońskiej, 
działające w rejonie Nowej Gwinei, doko
nały w okresie między 6 a 9 listopada sze
ściu ataków lotniczych na nieprzyjacielskie 
lotniska i wespół z wojskami wysadzony
mi na ląd skutecznie zwalczały nieprzyja
cielskie samoloty. W  tym okresie zestrze
lono 59 nieprzyjacielskich samolotów, zaś 
120 zdemolowano lub podpalono na ziemi. 
15 samolotów japońskich bądź to ochotni
czo rzuciło się na nieprzyjacielskie objek- 
ty, bądź też zaginęło. Podane w komunika
cie z dnia 8 listopada cyfrowe sukcesy lot
nicze ebjete są powyższem sprawozdaniem.

Stacjonowaue w Burmie jednostki japoń
skiego lotnictwa bombardowały w dniach 
9 i 11 listopada nieprzyjacielskie lotniska 
na terenie przednich Indyj, demolując lub 
podpalając przeszło 33 samoloty. Spłonęły 
trzy magazyny materjałów pędnych. Po 
stronie japońskiej nie zanotowano żadnych 
strat.

Amerykanie zaatakowali w dniu 11 listo
pada bazę japońska Rabaul. Jak komuni
kuje główna kwatera cesarska, japońska 
akcja obronna zdołała przytem uzyskać po
ważny sukces. Mianowicie lotnictwo mary
narki japońskiej wraz z jednostkami ma
rynarki wojennej strąciło z około 300 a ta 

Anglja nie ochroni Rumunji przed Sowietami.
Bukareszt, 15 listopada. „Kto mieszka tak  

blisko kolosa rosyjskiego, Jak my, ton wio, 
o co walczymy w stopach rosyjskich I dla
czego nasi żołnierza widzą w żołnierzach 
niemieckich swoich najlepszych towarzy
szy broni" — oświadczył w odczycie b. ru
muński minister propagandy, prof. N ikifor 
Crajnlc. Mówca nazwał anglofllją „zama
skowaną formą tchórzostwa" I postawił Ją 
w Jednym rzędzie z fllosemltyzmem.

Rumun ja — mówił dalej prof. Grudni© — 
postępuje dzisiaj drogą, którą wyczuł in
stynkt narodowy, jako drogę przeznacze
nia, ponieważ u jej celu stoi życia lub 
śmierć, Na pytanie, dlaczego Rumunja 
przystąpiła do obecnej wojny, mówca od
powiedział wskazaniem na rumuńskie su; 
mionie. Kiedy Niemcy dali hasto do walki 
na Wschodzie, chwila ta oznaczała dla ca
łego narodu rumuńskiego wybawieni© od 
przekleństwa. Kto jednak pokłnda iluzo
ryczne nadziej© w wielkoduszności Sowie
tów i aljantów, ten należy do „moralnych 
dezerterów".

Przykład Wioch stanowi naukę, co ozna
cza nnglofilja i do czego musi doprowadzić.
Jeszcze żaden naród na świecle nie spotkał 
się z t. zw. wielkodusznością angielską 1 
nikt nie może wierzyć, te Anglja ochroni 
Rumunię przód Sowietami, skoro sam Lon
dyn codziennie grozi Rumunji brutalnem 
zniszczeniem. „Zwycięska Rosja — oświad
czył prof. Crninic — za nie w świeci© ni© 
zrezygnuje z panowania nnd półwyspom 
Bałkańskim i z rewolucji światowej. Nie 
walczy ona z miłości do brytyjskiej pluto- 
kracji. Los Rumunji — zawołał mówca 
wśród hur7jiwyeh oklnsków słuchaczy — 
spoczywa w rękach żołnierzy rumuńskich, 
po stronie których stoi żołnierz niemiecki.

Badoglio wyraża gotowość do ustąpienia
Sztokholm, 15 listopada. Bezpośrednio po 

ustąpieniu jedynego cywilnego członka 
rządu Badoglio, Raffael© Piscardi, Bado
glio nakreśli! swój program rozmarzenia 
rządu przez stworzeni© podsekretarjatów 
•tanu aż do czasu, kiedy, adaniem jego.

Finach i Madano. Panuje tu zgodne prze
konanie, że w każdym razie aljanci nie zre
zygnowali jeszcze z prób odbici^ Rabaul. 
Z tego powodu strona japońska oczekuje 
dalszych, zaciętych walk, chociaż ostatnie 
wielkie sukcesy japońskie, jak oświadcza
ją w zakończeniu, zmniejszyły niewątpli
wie zamierzenia aljanekie o przeszło 50’/».

kujących maszyn 71. Lotnictwo japońskie 
straciło w czasie tych walk 10 maszyn, 
podczas gdy marynarka zameldowała o 
jednym zatopionym kontrtorpedowcu i lek
kich uszkodzeniach jednego krążownika.

Czy Japończycy podejmą nowy
atak na Pearl Harbour?

Sztokholm, 15 listopada. Głównodowodzą
cy armji Stanów Zjednoczonych na wy
spach Hawajskich i w rejonie środkowego 
Pacyfiku, generał-porucznik Hobart C. 
Richardson jr. — według wiadomości bry
tyjskiej służby informacyjnej — miał się 
wyrazić, że jego zdaniem w najbliższych 
czterech miesiącach Japończycy przypu
szczą nowy atak na Pearl Harbour.

Japończycy zdobyli Itu.
Tokio, 15 listopada. Wojska japońskie, 

ścigające wzdłuż rzeki Jangtse fifi-ty kor
pus armji Czungkingu, zdobyły we czwar
tek ważne strategicznie miasto Itu na po
łudniowym brzegu rzeki Jangtse, w pro
wincji Hupeh. Równocześnie inna forma
cja wojsk japońskich zajęła miasto Hsing- 
tu oddalone o 28 km na południowy-zachód 
od Itu.

Żołnierz niemiecki pozostał jedynym straż
nikiem Europy. Posiada oi/dzisia.i ciężkie 
zadanie w świecie ratowania europejskiego 
życia i europejskiego ducha. Kto- uczestni
czy nieustanni® w zagrożonych dobrach du
chowych Europy, dla tego niema innej 
drogi, jak przyłączenie się do wielkiej, 
ciężkiej misji, jaką Niemcy wzięły ua sie
bie w tej wojnie".

Łotysze przeciwko 
bolszowizmowi.

Ryga. 15 listopada. 100 tysięcy ludzi pra
cy zakładów ryskich urządziła wczoraj na 
dziedzińcu katedralnym manifestację pro
testacyjną przeciwko bolszcwlzmowl.

Na wiecu przemawiali: kierownik okrę
gowy miasta Rygi i powiatu ryskiego Rai- 
tums oraz prezydent związku zawodowego 
w generalnym okręgu łotewskim Roua. Rai- 
tums podkreślił w swem przemówieniu, iż 
na konferencji moskiewskiej kraj i nn.ród 
lotowski wydano na pnstwę bolszewizmu. 
Zdradzieckiego tego czynu dokopały Anglja 
i Ameryka, które pod osłoną frazesów, ma
jących na celu uszczęśliwienie świata, z naj
większą brutalnością popełniły jedną znaj 
większych zbrodni wszystkich czasów. Za
równo po tamtej stronic kanału, jak i ocea
nu. jakoteż w Moskwie, ni© powinno się 
niedoceniać — jak w dalszym ciągu podkre
śla Raitums — ludu łotewskiego. Łotwa 
jest wprawdzie małym narodem, lecz mimo 
to bynajmniej nie życzy ona sobie mieć w© 
własnym kraju systemu bolszewickiego. 
Taki© jest największe przekonnnie, oraz 
wiara ludu łotewskiego.

Rz zostanie zajęty przez aljantów.awa ___  ____ __ _____
Wówczas Badoglio ustąpi ze swego stano
wiska.

Bezpośrednio potem Badoglio wyjaśnił 
wobec przedstawicieli prasy swój pnnkt 
widzenia. Oświadczył on. że bezpośrednio

Protest Watykanu.
Berno, 15 listopada, Szwajcarska agen

cja telegraficzna donosi z Rzymu:
W kolach watykańskich potwierdza ©tę 

wiadomość, iż Stolica Apostolska zwróciła 
się w nocie, skierowanej do mocarstw bio- 
rących odział w wojnie, w sprawi© zrzu
cenia bomb w dniu 5 listopada na Miaeto 
Watykańskie z oświadczeniem o narusze
niu neutralności Minsta Watykańskiego.

Kardynał, sekretarz stanu Maglione, za
komunikował dyplomatycznym przedsta
wicielom mocarstw al,ianckich stanowisko 
kurii papieskiej o neutralności Stolicy 
Apostolskiej. Aljanckim dyplomatom za
komunikowano również wyniki badań 
technicznych w sprawie zrzucenia bomb.

po wypowiedzeniu przez króla wojny 
Niemcom starał się utworzyć rząn. 
Hr. Sforza oświadczył wówczas, że jest 
zdecydowany poprzeć rząd Badoglia tylko 
wtedy, jeżeli WiktoT Emanuel III zgłosi 
abdykację. Humbcrt zrzekmie się praw do 
następstwa tronu, a jego syn zostanie pro
klamowany królem. Croce złożył podobne 
oświadczenie, on jednak, Badoglio, zwró
cił uwagę hr. Sforza i Croce, że w obliw.u 
sytuacji musi się unikać tak radykalnych 
kroków, jakich obaj zażądali. Ci jednak 
nie ustąpili i odmówili wstąpienia do rzą
du Badoglia. W międzyczasie zawiadomił 
go generał Mae Farlane, że do Włoch 
przybyli już członkowie aljanckiej komisji 
kontrolnej, celem wepólpraey nad odno
wieniem aparatu administracyjnego. W 
zakończeniu Badoglio stwierdził, że jest 
gotów bardzo rychło złożyć swój urząd.

Nowy rząd w Libanonlo.
Sztokholm, 15 listopada. Jak donosi biuro 

Reutera z Jerozolimy, w Libanonie ukon
stytuował się nowy rząd. Rząd ten składa 
się z: Henry Phardoon jako wieeproaydeu- 
tn, Saida Salnma jako wicepremiera orna 
ministrów, którzy nie zostali aresztowani. 
Siedziba nowego rządu ma się rzekome 
znajdować w stnrożytnem mieście Baal- 
bek, odleglom o 35 km. od Damaszku.

Zamieszki w Libanonie trwają nadal. 
Biuro Reutera potwierdza, że z demonstran
tami solidaryzują się obecni© również ko
biety, wnlcz.ąc wspólni© z Senegalezyknmi 
i marynarzami z pod znaku de Ganllea. 
W zajściach raniono również kobiety.

Obrady ministrów w TurcR.
Stambuł, 15 listopada. Pod przewodnic

twem premiera Snrnooglu odbyło się kil
kugodzinne posiedzenie rady ministrów. 
Według wiadomości nndeszłych z Ankary, 
miarodajne czynniki zdementowały wia
domość podnną przez zagrnn.iezme stacje 
rndjowe, jnkoby ambasador turecki w 
Londynie, Aehmed Rauf Orbay, miał udać 
się do Turcji.

Ochotnicy z Sardynjl.
Rzym, 15 listopada. Z ochotników sardyń-

skich z innych fnrmacyj wojskowych, czę
ściowo zaś z pośród mieszkańców Sar- 
dynji, którzy po zajęciu wyspy przez 'ło j
aka Anglo-Ameryknńskie opuścili ja, u- 
tworzono bataljon SRrdyńezyków. Nowa 
ta formacja ma być dalszym ciągiem tra
dycyjnego byłego sardyńekicgo pułku 
„Gransticri di Snrdeoni" i weźmie udział 
w wojnie z wojeknmi inwazyjneml.

Kanada a Stany Zjednoczono.
Genewa, 15 listopada. W związku z wia

domością. że Stany Zjednoczone i Kanada 
postanowiły podnieść swe poselstwa do 
godności ambasad, podaj© „Daily Tcle- 
graph", że jest to „posunięcie o znaczeniu 
hi«torycznen)“ Kanadą staje się więc pier
wszym dominium, które posiada ambasado
ra w obcym kraju, a Stnny Zjednoczone są 
pierwsz.em państwem, reprezentowanem w 
dominium przez ambasadora. Tern samem
{irzedstawieiel kanadyjski w Waszyngtonie 
jeightow Mc Cartby obecni© posiada taką 

samą rangę, co lord Halifaz.

Zniżenie racy) chleba w Algierze.
Vlchy, 15 listopada. Według zarządzenia 

władz francuskich w Algierze, obniżono 
tara ponownie racje chleba s natychmia
stowa mocą obowiązującą. Zarządzenie to 
wydano, jak stwierdza rozporządzenia, ©a- 
lem zaoszczędzenia zapasów zboża.
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Zacięte w alki w  rejonie Kijowa trwają dalej.
Barlln, 14 listopada. Naczelna komenda niemieckich 

ł l l  zbrojnych komunikuje a oliwne] kwatery Fllhre- 
ra w dniu 11 listopada:

Na Krymie załamały elf na północny wschód od 
Kerczu ponowne wypady bolszewików, wspierane 
czołgami. Na przesmyku lodowym Perekopu rozpró
szono ogniem artyleryjskim dwa ba.aljony nieprzy
jacielskie, pa uwająco alg w kierunku naszych po- 
eysyi. a w zatoce na zachód od miasta rozpróczono 
skupienia łodzi desantowych bolszewików.

Lekkie Jednostki niemieckiej marynarki wojennej 
udaremniały takłe wczoraj doprowadzenie dowozu I 
posiłków do nieprzyjacielskiego przyczółka desanto
wego na południe od Karczu I zniszczyły przytem 
cztery statki sowieckie, załadowane materjałami pęd- 
nami I amunicje. Baterja dział nadbrzetnych mary
narki wojennej oetrzeliwały urządzania załadowcze 
I abjekty okrętowa na półwyspie TamaAsklm. Uzy
skały one przytem trafienia wiród złożonych w stosy 
małerjałów i miedzy maleml statkami transportowa- 
ml, z których jeden eksplodował.

Na froncie Dniepru, przedewszystkiem na północ 
ad Krzywego Rogu, koło KremeAczuka I na północny 
zachód od Czerkas doszło do ożywionych walk o cha
rakterze lokalnym.

W rejonie bojowym Kijowa po krwawem odparciu 
elstkich ataków nieprzyjacielskich na południe I na 
południowy zachód od miasta nasze formacje przeszły 
do przeciwataków I odbiły ważny odcinek terenowy. 
W głębi rejonu włamania trw ają ciężkie walki miedzy 
przeważajecemi silami nieprzyjacleleklemi, naplera- 
Jecemi na 2ytemierz, a niemieckienti grupami bojo- 
weml. Gwałtowne walki toczą tlę  także na północny 
zachód od Kijowa.

Na irodkowym odcinku powtórzyli bolszewicy twe 
silne ataki pancerne, wspierane przez samoloty bli
skiego wsparcia na północny zachód od Czernicho
wa 1 przeprowadzili nowe wypady na nasz front na 
północ od Homla I północny zachód od SmoleAska. 
Wszystkie próby przełamania udaremniono w upor
czywych walkach obronnych wtród nadzwyczaj wy
sokich strat nieprzyjacielskich I zniszczono przytem 
ponownie 55 czołgów sowieckich na odcinku korpusu, 
wymienionego już w dniach 11 i 12 listopada.

Koło Newla nieprzyjaciel próbował znowu wczoraj 
nadaremnie rozszerzyć ewój rejon włamania. W toku 
własnych przeciwataków odrzucono snów kilka od
działów nieprzyjacielskich, która dokonały wypadów 
na nieprzejrzystym terenie.

W  południowych Włoszech nieprzyjaciel kontynuo
wał twoje, obfitujące dla niego w straty, ataki na 
rygiel górski pomiędzy Mignano I Venafro. Doszło 
do ciężkich walk, w toku których przeciwnik zdołał 
zająć kilka wyżyn z obydwu stron niziny Mignano. 
Wojska nasze w przeclwataku zdobyły je znowu 
szturmem, wypierając nieprzyjaciela na Jago pozycje 
wyjtdow e.

Podczas prowadzonych dalej ataków na lekkie nie
przyjacielskie siły morskie we wschodniej połaci mo
rsa Śródziemnego, lotnictwo uzyskało trafienia łącz
nie na pięciu jednostkach, ciężko je uszkadzając. Gdy 
po tych sukcesach i przez nieustanne naloty na bazy 
na wyspie Leroo stworzono możliwotci akcji przeciw 
tej wyspie, dnia 12 listopada we wczesnych gódzl- 
nach rannych wylądowało na wyspie kilka grup bo
jowych, w tern takłe strzelcy spadochronowi przy 
współdziałaniu z formacjami bojowtmi I transporto. 
wemi m arynarki wojennej I lotnictwa. W alki z bry
tyjską I pozostającą na usługach Badoglia załogą 
wyspy są jeszcze w toku.

W edług'raportów niemieckich dalekodystansowyth 
samolotów zwiadowczych lotnictwa nasze podczas za- 
raportowanego we wczorajszym komunikacie wojen
nym ataku na konwój nieprzyjacielski u północnego 
wybrzeża afrykaAskiego uzyskało trafienia bombami, 
albo torpedami na 11-tu dalszych frachtowcach. Tern 
samem więc łącznie' 23 transportowce o pojemnoicl 
około 150.000 brt. zatopiono, albo tak ciężko uszko
dzono, że n i /  mogły one kontynuować swych rejsów.

Ataki nękające kilku samototów nieprzyjacielskich 
podczas nocy ubiegłej spowodowały w zachodnim re
jonie Rzeszy tylko nieznaczne szkody.

Berlin, 15 listopada. Naczelna komenda niemieckich 
eił zbrojnych donosi z głównej kwatery FUhrera w 
dniu 14 listopada:

Na Krymie bolszewicy podjęli kilka bezskutecznych 
wypedów ze swego przyczółka mostowego na północ
ny wschód od Korczu i przeciwko naszym pozyciom 
koło Perekopu.

Na frondo Dniepru odparto ataki nieprzyjacielskie 
na południowy wschód od Chersonia, na północny 
zachód od KremeAczuka I z obydwu stron Czerkas. 
Nieznaczne włamania lokalne icieżniono w przeciw- 
wypadzie.

W  rejonie bojowym na zachód od Kijowa zażarte 
zmagania toczą elą dalej. Na południowy zachód od 
miasta własne siły dokonały wypadów na flanką nie
przyjaciela, napierającego na żytomierz i zadały mu 
dotkliwe straty. W  2ytomlerzu i na północ od mia
sta toczą się gwałtowne walki.

podczas kiedy na południowy zachód od Homla 
I na północny zachód od SmoleAska odrzucono, albo

Proszę o dobrą książkę!
Przed pewnym czasem poruszono na łaniach 

„Gońca" sprawę czytelnictwa. Autor krótkiej mi
gawki, o ile sobie dokładnie przypominam, zwróci* 
uwagę szerokich rzesz miłośników słowa drukowa
nego na książki naukowe, wzgl. popularno-nau
kowe, wychodząc ze słusznego założenia, że za
poznając się z niemi, osiągniemy największe ko
rzyści. I słusznie I

Bo: _  proszę o dobrą książkę! — rzucone cał
kiem nieproszącvm tonem w stronę panienki wy
da jąrej książki, często gęsto znajduje niżej poda
ne uzasadnienie:

— Mura żonę — trudno! Ktoś wkońcu musi 
mieć żonę, bo w przeciwnym wypadku niepo
trzebna byłaby rubryka „żonaty" na wniosku, wy
pełnianym w celu otrzymania karty rozpoznaw- 
cxc j.

Żona czyta, a ja dostarczam jej książek. Wy
pisałem w tym celu dziesiątki numerów dzieł za
sługujących, mojem zdaniem, na przeczytanie. 
Niestety!

— Wszystko u ludzi! — dowiedziałem się od 
bladego dziewczęcia.

— No lo proszę ml dać coś dobrego.
Dostałem. Była to gruba księga, blisko 400 stro

nicowa „modnej" Eleonory Glyn, pod tytułem 
„Karjera Katarzyny Buth", przełożona na Język 
polski przez K. Dąbrowskiego (pseudo).

Przedstawiona jest w niej karjera młodej 
dziewczyny, która na pierwszych pięćdziesięciu 
stronicach oddaje się młodemu lordowi, czem 
„czuje się bardzo tehltbiona (str. 76). Widocmie 
Stusi to być Bpskudne uczucie, występujące praw
dopodobnie po cblebie.

powstrzymano nowe sllnt n leprzyjadtltk le  ataki, ma
jąca na calu przełamania w toku ciężkich miejscami 
jeszcze w czacie clcmnoid trwających walk, wlaana 
przedwalakl na północ od Homla wyparty nlsprzy- 
jadala , który przejściowo włamał tlą, na Jago po
zycje wyjściowa.

Z rejonu Newla zarapsrtawans ożywioną, •  a In
nych odcinków frontu nieznaczną działalność bejową 
o charakterze lokalnym.

(67 dywizjon dział szturmowych pad dowództwem 
kapitana Zattlara, walczący na weehodzlo ad sierpnia 
1942 roku, znlezczyl w rejonie na zachód od Smo
leńska tysiączny czołg.

W  południowych Włosiach trw ają  walki koncen
trująca elą po obydwu stronach drogi, wiodąca] przez 
przełęcz Cassino. Na południa ad Venafro utracono 
znowu zdobyta wcieraj wzgórza, Silna ataki ame
rykańskie na zachAd od Venafrs załamały tlą.

Na północno-zachodnim obszarze Bałkanów w toku 
kilkutygodniowych walk otaczonb I zniszczono grupy 
band komunistycznych w rejonie na północny wschód 
td  FJums. Straciły ona przytem ponad 3.600 zabi
tych I 4.500 Jońców. Pozatem zdobyta *5 dział, 522 
karabiny maszynowa I granatniki oraz 4.655 karabi
nów. Zabszploczono 30 obozów zaopatrzeniowych.

Nasza wojska, która wylądowały na Laros, toczą 
na ta] wyspla skuteczną walką z silniejszym oporem 
nieprzyjacielskim.

Próba ataku, podjęta przez silna formacja bombow
ców północno-amorykańskich na północno-zachodni 
rojeń Rzeszy, załamała elą wskutek silnej obrony 
myillwców. Sporadycznie zrzucona bomby spowodo
wały szkody tylko w kilku miajecowoóclach. Sity o- 
brony przeciwlotniczej uczestniczące przy odpieraniu 
tych ątaków zniszczyły 26 samolotów nieprzyjaciel
skich. Nad okupowaneml obszarami zacbodnleml za
strzelone 5 dalszych samolotów nieprzyjacielskich.

Podczas ublagłs) nocy kilka brytyjskich Camelo
tów nąkających zrzuciło nieznaczną Doić bomb na 
zachodni 1 północny rajan Rzeczy.

Odpowiedzialność za bombardowanie Rzymu.
B«rlin, 15 listojiada. Dobrze poinformowa

no koła w Berlinie dają do zrozumienia, ii 
w najbliższej przyszłości opublikowane bę
dę niezbite dowody wzmożenia działalności 
angielskich I amerykańskich samolotów 
bombowych w rejonie powietrznym Rzymu 
w czasie, w którym Miasto Watykańskie 
stało sie przedmiotem nalotu.

Ponadto podkreśla się dane, ustalone 
przez właściwych inżynierów Miasta Waty
kańskiego, w myśl których odłamki zrzuco
nych bomb są pochodzenia brtyjskiego, 
przyczem przytacza się książką znanego pi
sarza angielskiego Herberta George Wellsa, 
która ukazała się przed kilkoma tygodnia
mi, a w której wysunięto w niedwuznaczny 
sposób żądanie bombardowania nietylko 
Rzymu, lecz również Miasta Watykańskie
go. Z tego wynika, iż zamiar pojielnienia 
tego rodzaju czynów zrodzić się mógł tylko 
tam, gdzie w tym wzglądzie, czego dowodem 
są słowa Wellsa, istniała dyspozycja zaró
wno duchowa, jak i publicystyczna.

Słowaccy duchowni
o bombardowaniu Watykanu.
Bratysława, 15 listopada. Biskup Neutry 

dr Edward Noczey wypowiedział sią równo
cześnie w imieniu słowackiego biskupa die
cezjalnego dra Kmetko następująco na te
mat anglo-amerykańskiego ataku terory- 
stycznego na Miasto Watykańskie:

z .

Mmm StódaietttM oiMaafa zafa(*ilu atmiM.
(o) Kraków, 15 listopada. Najlepszy klimat dla 

wzrostu drzew oliwkowych znajduje się' w o- 
bręble morza Śródziemnego, zwłaszcza nad Je
go brzegami, które też od niepamiętnych czasów 
stanowiły największe bogactwo nad tem morzem 
położonych krajów.

Jeśli chodzi o produkcję oliwy Jadalnej, to 
stanowisko kierownicze posiada Grecja, któ
ra od czasów starożytnych uprawia tę kulturę.

Nu przestrzeni 150—160 tysięcy hektarów 
znajdują się plantacje oliwek,

a pozatem na obszarze 03 tysięcy hektarów znaj
dują się mniejsze ilości tego cennego drzewa. 
Oczywiście największą gęstość ptantacyj spoty
kamy na południu kraju oraz na wyspie Krecie. 
80 proc, tej produkcji idzie na wyrób ołlwy, 
reszta zaś oliwek eksportowana jest jako jadal
ny owoc. Największa ilość tego owocu wysyłana 
była do Stanów Zjednoczonych, Francji 1 Nie
miec. Dla orjentacji powiemy, że w roku 1038 na 
1040 wyprodukowała Grecja 155 ly»lę«y *°“ ®**- 
wy. podczas gdy w roku następnym 99 tysięcy 
ton. Co do ilości wyprodukowanych oliwek stoi 
Hlszpanja na pierwszem miejsca, jakkolwiek ja
kościowo pozostają one w tyle za oliwką grecką.

Niejako centrum tych ptantacyj oliwek 
znajduje się w Andaluzji,

Później dobierał się do niej drugi lord. I len 
lord miał kochankę „techtającą jego zmysły 
(str. 82). A więc specjalistka pierwszej wody! 
Nasza bohaterka nie czuła się tem dotknięta, gdyż 
wynagradzała sobie to dziwną zaiste, powiadam 
wam, kąpielą: „miała teraz codziennie gltboką 
kąpiel zamiast dotychczasowej kąpieli w pośpie
chu, w malej blaszanej wannie, co sobotę (stro
na 83). Biedna dziewczyna! Męczyli Ją w domu 
ptytkiemi kąpielami.

A ten lord znbicrał się do niej prawie na serjo, 
z czego była zadowolona jej chłebodawczyni, a 
jego ciotka, która mówi: „jakkolwiek mitoby mi 
było, gdybyś mi przyznała słuszność i mu naga- 
dnia" (str. 87). Też wymagania? I co za doskona
le opanowanie języka — rzekłbym — w gębie 
przez łę hrabinę, przepraszam, księżnę.

Wywiązuje się wkońcu przyjaźń i dziewczyna 
spowiada się lordowi ze swego życia: „Budzę się 
pół na ósmą..." (str. 97) — rozpoczyna dość o- 
ryginntnie, a słuchając sama opowiadania o po
szczególnych członkach highlifeu, dowiaduje się: 
„Nie oburzam się na nią za to, że ma kochan
ków, my w tzytłk ie miały kochanków" (str. 110). 
Miały wszystkie kochanków! Mój Boże! Byłby raj 
dla myśliwych: tyle rogafczy!

Ale i pasze dziewczę garnie się do życia, dając 
sobie w pierwszym rzędzie „naond ulewać głowę 
(przyp. kom. narobić loczków), by znacznie póź
niej wydać sąd o uprzywilejowanej kaście: 
„Ocknijcie się, gdyż inaczej tp łcM tclt!*  (itr 
127). A żebyś skisnęłat

Ma ona biedną siostrę, którą odleciał kocha
nek. Wstawia się więc za nią, co wartogłowy 
tłumacz zaklął w następujące słowa: „Ślub cywil
ny zupełnie wystarczy, ale do następnego wtorku 
Gladys must zostać jego żoną, jeżeli nie chco, by 
gróźb twych wykonała 1 by mu Fred i 
Bert 1 Charlia Prodgers porządnie wywałko

Cale duchowieństwo w Neutra zostało do 
głąbi wstrząśnięte faktem angielsko-ame- 
rykańskiego ataku terorystycznego na Mia
sto Watykańskie. Niezrozumialem jest i nie 
do pojącia. z jakiego powodu nastąpi! ten 
godny potopienia atak. Wszyscy zadają so
bie pytanie, również w związku ze zbrod- 
niczemi wyczynami lotników bombowych 
przeciwko wspaniałym katedrom w Koln, 
Aachen, Munster, itd., czy wpływ.bolszewi
ków jest już tak przerażający, że .mocar
stwa zachodnie musza czynić to, co im roz- 
każe Moskwa. Musimy położyć swoją całą 
nadzieją w niemieckiej obronie przed bez- 
bożnemi hordami ze Wschodu i ufać, że uda 
sią odeprzeć bolszewizm od Europy. Gdyby 
np. hordy bolszewickie zalały Słowacją, 
wówczas wszyscy zginiemy.

Komisarz rządowy miasta Trcnczyn, rad
ca państwowy msgr. Mrsina oświadczy! w 
sprawie bombardowania Miasta Watykań
skiego, że ten haniebny czyn, sprzeczny z 
wszelkim rozumem i honorem, jest bezprzy
kładny w historji świata. Obok bombardo
wania Watykanu, Anglo-Amerykanie celo
wo i z szydorską prowokacją zniszczyli, 
zbezcześcili, a także — jak np. w południo
wych Włoszech — splondrowali inne słyn
ne katedry i kościoły. My katolicy, oświad 
czyi w zakończeniu wysoki dostojnik du 
chowny, wierzymy, że te haniebne czyny 
anglo-araerykańskicb lotników terorysty 
cznych nie njda sprawiedliwej karpę.

prieróbkę tego owocu przemysł. Konsumcja oli 
wy w Hiszpanji wynosiła przed wojną domową 
12 kg rocznie na osobę, czyli 250—300 tysięcy 
ton rocznic. Wojna domowa odbiła się bardzo 
niekorzystnie na produkcji oliwek tak, że w ro
ku 1939—40 produkowano tam 370 ton oliwy, w 
roku zaś następnym 420 tysięcy ton. W Ulach 
przed wojną domową eksport oliwy hiszpańskiej 
wynokił rocznie 72 tysiące ton. Jakkolwiek w o- 
statnich lałach produkcja ta znowu się wzmogła, 
to jednak nie może Iliszpanja za dużo eksporto
wać, gdyż zamiast tłuszczów zwierzęcych posłu
guje się tym tłuszczem roślinnym.

Obecnie wynoel produkcja 450—500 
tysięcy ton rocznie.

Na trzeelem miejscu stoją Włochy, które oliw
ki uprawiają prawie wszędzie, za wyjątkiem 
Padu. Uprawa oliwek objęła w 1938—39 roku 
827.070 hektarów, do których należy jeszcze 
doliczyć obszar 1,353.000 ha, na których uprawia 
się oliwki oraz inne owoce Oliwki włoskie uży
wa się wyłącznie do fabrykacji oliwy.

Stosunkowo niepoślednią rolę gra również 
Portiigulja w tym zakresie,

gdzie w roku 1032 uprawiano oliwki na obszarze 
489.000 ba. Tegoroczne widoki na zbiór oliwek 
są korzystniejsze jak w ubiegłych latach. Jeśli 
chodzi o Francję, to plantacje oliwek znajdują

wali tkóry" (1U)- Widocznie był chłopak wielo 
skórny. W takim wypadku nie powinien się oba
wiać, by gróźb swe oni wykonało.

U księżnej odbywają się od czasu do czasu 
przedstawienia, w czasie których odchodzi rów
nież niewinny fllrcik: „Gdy przedstawienie się 
skończyło, dał się wytadzić w jej względach 
przez dwudziesto trzyletniego młodzieńca, dale
kiego kuzyna domu, któremu przedtem nie byłby 
pozwolił na najmniejsze powodzenie u niej" (str. 
166). Według mojego zdania należałoby tłuma
cza wysadzić w powietrze, nie pozwalając mu 
więcej tłumaczyć.

Romnnsik rozwija się dalej pomyślnie, gdyż on: 
„czuł bliskość Katnrzyny Bush i jej silny wpływ 
magnetyczny, który go ogromnie podniecał". 
Szczęśliwa niewiasta z wpływem magnetycznym! 
Nadawałaby się np. na moją żonę, gdyż magne
sem swego ciała przyciągałaby do siebie moje 
spinki z pod konsoli.

Tak nasza bohaterka, jak i jej lord zachowu
ją się bez zarzutu. Jej zdaje się miejscami: 
„...jakby go nie było w pokoju, on zaś czuł jej 
obecność bardzo głęboko". (Ciekawe, jakiego do
znawał uczucia?) „...gdyż ona była podobną do 
jakiejś niebezpiecznej, leniwej lwicy" (może to by
ła jakaś lwica i żona zarazem leniwca, tak, jak 
tłumacz był prawdopodobnie potomkiem koliber
ka i kanapy!).

Ona wiedziała doskonale, że „doprowadza go 
do szaleństwa, co Jej sprawiało dziką rozkosz 
(Jednem słowem; pantera w salonie!) — Kpiła 
więc ze swego partnera, na co on mówił: „Nie 
bądź pani złośliwa — a jak P»“ ' m‘a,a
czas, ma pani ochotę pójść ze mną oglądać obra
zy w galerji?" (str. 193).

Strugała z niego od czasu do czasu L zw.
warjata i ....pokazywała mu się na moment I! n u
ważyła radość na jego twarzy, poczem się oddali

Przyczyny sceptycyzmu.
Lizbono, 15 listopada. Komentując ostatni* 

przemówienie Edena, w którem ministeT spra* 
zagranicznych Wielkiej Brytanji zreferował wy* 
niki konferencji moskiewskiej, pisze Correi* 
Marąues, naczelny redaktor dziennika „VoZ • 
co następuje:

Odnosimy wrażenie, że Związek Sowietów B .; 
siał niewątpliwie wysunąć poważne życzenia i i* 
w związku z tem uzyskaj znaczne koncesje. Pd" 
chwata, jaką Eden udzielił w ostatniem prz*' 
mówieniu Mołotowowi, zdaje się jiotwierdzsć 
fakt, iż w Moskwie prowadzi się linję polityki, 
polegającą na odnoszeniu się do sowieckiego 
sprzymierzeńca z wyszukaną uprzejmością i 
przychylnością. W związku z tem Correia Mar
ąues zaznacza, iż na konferencji moskiewskiej 
miała zapaść uchwała oddania w opiekę Sowie
tom małych narodów europejskich. Jeśli Eden 
wyraził się, że los wszystkich małych narodów 
był omówiony I odpowiednio potraktowany n» 
konferencji moskiewskiej, to należy z ubolewa
niem przyznać, iż w oficjalnym komunikacie by
ła jedynie mowa o pewnych, nielicznych naro
dach.

Kończąc artykuł, Marąues zaznacza, że o- 
statnie wydarzenia są przyczyną sceptycyzmu. 
Churchill miał się mianowicie wyrazić, jakoby 
należało oczekiwać najtrudniejszych chwil, 
zwłaszcza, iż dał on do zrozumienia, jakoby 
miała być zorganizowana „konsultatywna dyk
tatura" nad całym światem.

s ię  na p o łu d n iu  kraju, u p ra w a  ic h  zaś od po ło 
w y  ub ieg łego  w ie k u  g ru b o  się c o fn ę ła . W rok i*  
1936 u p ra w ia n o  o l iw k i ty lk o  na 80.000  ha, p rzy 
czem  ilość d rz e w e k  w y n o s iła  12 m iljo n ó w . Ce
le m  p o d n ies ie n ia  ty ch  p la n ta c y j, w y z n a c z a ł rząd  

p re m je  d la  n o w e j u p ra w y  o ra z  z a k a z a n o  ścina
n ia  o liw e k .

Krajem, który ostatnio dopiero zajął się 
produkcją oliwek, jest Rułgarja, która 
od roku 1941 posiada własne plantacje.

W  ro k u  1942 z e b ran o  ta m  6  1 p ó ł m iijo n a  k ilo 
g ra m ó w  o liw e k . A lb a n ja  ró w n ie ż  u p ra w ia  tel0 
sm aczn y  ow o c , a le  n ie  e k s p o rtu je  n ic  w  ostat
n ich . czasach . Ń a d  w y b rze że m  D a lm a ty c k ic m  

z n a jd u je  się ró w n ie ż  k u ltu ra  o liw e k , obejmująca 
m n ie jw ię c e j 4.7 m iijo n a  sztuk .

J a k ż e  się p rz e d s ta w ia  w ięc  całość te j p ro d u k 
c ji?  P o s łu g u jąc  się c y fra m i, w y g lą d a  to  nastę
pująco: cała Europa produkuje 572 tysięcy ton 
oliwek (rok 1940— 4 1), Turcja (1939—40) 67 ty 
sięcy, M a ro k k o  fra n c u s k ie  —  8 tysięcy (1939-— 
40), T u n is  —  4 5  tys ięcy  to n  (1939— 40). Produk
cja światowa wynosiła w r .  1939— 40 1,083.000  
to n , w  r o k u  zaś 1940— 41 — . 671 ty s ię c y  ton .

W kilku wierszach.
lak wynika z treści frontowego komunikatu Japońsklcio, 

wojska japońskie okrążyły 98-mą, I94-tą i prowizorycznie 
zoi zanlzowaną 6 tą dywizję 70-tej armjl czungklńskiej.

-ł- . ,
Wojska ciungklńskie, okrątone w górach Pashan, na za

chód od (eziora Tungtir.g, poniosły powatne straty w związku 
z bombardowameh zarówno przez Japoóską artylerię, Jak 
i lotnictwo.

*
Węgierski premjer Katlay zerkną! dyskusję nad budże

tem prezydium lady ministrów, odpowiadając ną szereg p y  
taó. W związku ze sprawą opieki nad ofiarami wojny, 
piemjer oświadczył, It  rząd uczyni wazystkn, aby żołnierzom 
walczącym na Ironcie przyznać odpowiednią opiekę społeczną. 
W końcu Kaliay oznajmił, te obecnie opracowuje się projekt 
ustawy w sprawie specjalnego podatku majątkowego, doty
czącego żydów

*
Wedtug komunikatów z Irontu japoósklego, bombowce ja 

pońskie skutecznie zaatakowały wojskowe objekty na terenie 
rieprzyjaclelskich lotnisk pod Lacbokow i Changbyang, na te
renie prowincji llupch. Wszystkie samoloty japońskie po
wróciły do swych baz.

>|e
Jak donosi „Times", w stolicy Bengeljl, liczącej 3 miljony 

mieszkańców, 2.314 osób zmarlo pod koniec października na 
choleię. Wypada zaznaczyć, że śmiertelność w ostatnim ty
godniu października ubiegłego roku wynosiła 604 osoby.

*
Jak donosi brytyjska ełutba prasowa, z okazji zakończenie 

konferencji moskiewskiej, wydano w Związku Sowietów nową 
sctję znaczków pocztowych.

*
Nizamettin Ayasny, nowomlanowany poseł Turcji dla hrajów 

skandynawskich i  siedzibą w Sztokholmie, wręczył prezy
dentowi republiki lińskiej pisma uwierzytelniająca.

ta i więcej nie pokazała". (Szkoda?l Ale wystar
czyło widocznie to, co pokazafa, bo był zadowo
lony): Str. 206.

Wreszcie ją przecież dopadł i po obejściu „...ma
łego łóżka drewnianego, u którego nóg stało 
biurko" (str. 209). Jak widzimy i biurko może pa
dać do nóg „łóżkowi". Dowiedział się od niej 
brzydkich rzeczy: „...słowa jej dotknęły go głębo
ko, lecz stal jeszcze zanadto był pod wpływem 
wzruszenia, by zrezygnował i ją opuścił". A ona? 
„Drżała nieco, poczęści z powodu zimna" (stro
na 215) — w przeciwieństwie do czytających tę 
książkę.
” Później nasze rozkoszne dziewczątko poznało 
księcia i ponieważ liczył sobie 52 lata: „...był w 
kwaśnym humorze, gdy się udali na lunch (kwa
śny jak ogórek!)

Wkońcu właśnie z tym księciem doszła do pot
nego porozumienia, ale przedtem Jeszcze on po
wiedział: „Dowidzenia kochana! — wyszeptał
głosem ochrypłym i puścił jej rękę. Katarzyna 
zaszlochała przez chwilę..." (str. 359). Nie, jak 
Bozię kocham —• nie mogę dalej ni słowa napisać. 
Ni w pięć ni w dziesięć — zeszlochałem się na 
nici

Książkę oddałem, nagadałem panience i pozo
stawiając ją w kwaśnym humorze, schlebiłem się 
już na ulicy.

A wniosek?
Prócz książek popularno-naukowych można 

przeczytać „coś lekkiego", unikając w wyżej przy 
toczony sposób tłumaczonych książek. Lepiej 
przeczytajmy 5 razy książkę polskiego au'°.r ł' 
znanego z dobrego pióra, niż raz Eleonorę Giy 
w tłumaczeniu „Dąbrowskiego" (śmierdzi Ickiemb 
który przed napisaniem każdej stronicy powinien 
pobierać głęboką kąpiel zakutej swej pały.

— a a -
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KRONIKA Handel z iem niakam i.
Ustalenie wolnej granicy rodzaju i jakcści.

Dziś: Alberta Wielk. 
Jutro: Matki B. O«tr.

Dziś obowiązuje zaciem* 
nionio od a 16.45 do 6.40

Opieka nad bezdomnym 
chłopcem.

(tp) Kraków, 15 listopada. Problem żebractwa 
przybiera na sile szczególnie w okresach wojen.

Jest on trudny do rozwiązania dla wielkich o- 
łrodków miejskich. W walce z żebractwem punki 
ciężkości w tych ośrodkach spoczywa zasadniczo 
w samorządzie. Żebractwo nie posiada charakte
ru jednolitego, a przybiera najrozmaitsze formy. 
Chodzi tu zatem o osoby, które wogóle nie są 
zdolne do pracy ze względu na podeszły wiek, 
bądź ułomność fizyczną, względnie takie, które 
będąc fizycznie zdolne, wykręcają się notorycz
nie od pracy. Ponadto trzeba tu wspomnieć o 
młodych chłopcach, wyrostkach, będących je
szcze w wieku szkolnym, którzy, z różnych wzglę
dów, straciwszy ognisko rodzinne, zajmują się 
kradzieżą 1 żebractwem. Ta ostatnia kategorja 
sób składa się z elementu zasadniczo wartościo
wego. Chłopcy ci, otoczeni w porę odpowiednią 
opieką, mogą być wartościowemi jednostkami 
dla kraju.

Wydział Opieki Społecznej m. Wrakowa zajmu
je się likwidacją żebractwa na podstawie norm 
prawnych z 16 sierpnia 1923 r. Specjalną troską 
otoczono chłopców w wieku szkolnym, pozosta
jących bez rodzicielskiej opieki. Wychowaniem 
wspomnianych podrostków zajmuje się zakład 
wychowawczy dla chłopców ,w Bronowicach. 
Trzeba dodać, że metody wychowawcze zakładu 
okazały się dotychczas bardzo skuteczne. Wy
kolejona młodzież po przekroczeniu progów 
wspomnianego zakładu specjalizuje się w roz
maitych rzemiosłach tak, aby po wyjściu nncć 
możność zarobkowania na życie. Pierwszy po
byt w zakładzie trwa do 6 tygodni. W przypad
ku przyłapania chłopca powtórnie na wa ęsa- 
niu Się, termin pobytu w zakładzie odpowiednio 
ulega przedłużeniu. _______

ZWALCZANIE PLA6I MYSZY. Obecna plaga myszy pra
wie we wszystkich okręgach Oen. Gub. przybiera poważne 
rozmiary, gdyż ale tylko koniczyna, ale także lucerna uległy 
zniszczeniu, przyczem zasiewy zimowe zostały również po
ważnie uszkodzone. W  związku z tem, kompetentne władze 
zarzadzlłv powszechne zwalczanie myszy. Czas trwania nisz- "  n i .  moozj’ »»»* rozciągać się conajmulej na 14 dni I w  wal- 

ce t r i  winna wziąć udział zarówno ludnoSĆ wiejska, Jak rów
nież zarządy państwowych folwarków oraz inne przedsiębior
stwa rolne. Ponieważ trucizny do niszczenia myszy nie mogą 
być ponownie chwilowa przydzielone, dlatego należy prowa
dzić walkę najprostszeml środkami

(tp) Kraków, 15 listopada. Na skutek, że ziem
niaki doetarczanć rozdzielcom w ostatnich latach 
często nie odpowiadały wymaganiom konsumen
ta ze względu na zły stan jakościowy, zostały o- 
statnio określone warunki handlu ziemniakami. 
Nakazują one producentowi m. In. odstawienie 
do placówek zbiorczych tylko ciemniaki przebie
rane. Na podstawie tych samych przepisów pla- 
icówka zbiorcza uzyskuje podstawę do, zwracania 
takich ziemniaków, którego według ogólnego 
punktu widzenia nie zostały dostatecznie prze
brane.

Jest rzeczą samo przez się zrozumiałą, że wa
runki handlowe co do ziemniaków zostały wyda
ne w jaknajprostfzcj formie. Z tego też względu 
postanowienie jakościowe co do ziemniaków 
spożywczych obejmują tylko 8 krótkich ustępów, 
zaś postanowienia jakościowe co do ziemnia
ków przemysłowych trzy-ustępy.

Przy ziemniakach spożywczych zostało wpro
wadzone pojęcie średniego rodzaju jakości. 
Oznaczone jest ono przez to, że ziemniaki mu
szą być zdrowe, bez ziemi, o nominalnej wiel
kości 3,4 cm w najszerszym przekroju. Biorąc 
pod uwagę fakt, że nawet najstaranniejsze prze
bieranie nie zapobiegnie temu, by udało się do
starczyć ziemniaki bez żadnych wad 1 braków, 
dlatego też ustalono tak zwaną wolną granicę. 
Wady i braki znajdujące się wewnątrz owego 
rozgraniczenia są uznane za nieistniejące i tem- 
same.m nie uprawniają do ich kwestionowania.

W tych warunkach jest rzeczą konieczną n- 
stalenie wolnej granicy w najkrótszy sposób. 
Dlatego też dla stwierdzenia braków utworzono 
tylko dwie grupy a mianowicie: grupę zepsutych 
ziemniaków i grupę drobnych, nie posiadających 
przepisowej miary, jak również uszkodzonych. 
Ocena braków przeprowadzona jest w najprost
szy sposób, przy pomocy wagi.

Postanowienia jakościowe przewidują obok 
wolnej granicy również i t. zw. granicę maksy
malną. Jeżeli więc jakiś brak czy wada prze
kracza granicę maksymalną, to znaczy ilość 
ziemniaków zepsutych albo ziemniaków poni
żej miary, albo też silnie uszkodzonych lub 
wreszcie ilość ziemniaków obarczonych kilko
ma wadami lub brakami przekracza granicę 
maksymalną — to wówczas wolno te ziemniaki, 
jako ziemniaki spożywcze dopuszczać do obro
tu dopiero po ich przebraniu. Dla granicy mak
symalnej miarodajną jest również waga. 1 rzy 
ziemniakach zepsutych granica maksymalna wy
nosi na stacji nadawczej 2 proc., zaś na stacji 
odbiorczej 6 proc., przyczem dla ziemniaków 
poniżej miary, jak również średnio i silnie u- 
szkodzonych, dopuszczona waga wynosi maksy
malnie 20 procent.

Specjalne przepisy normują również zawar
tość ziemi, która nie może przekraczać 3 proc, 
wagi ogólnej. W wypadku gdy zawartość ziemi 
w danym ładunku wynosi’więcej niż 3 proc., to

wówczas nadwyżkową wagę ziemi odciąga się 
od wngi ładunku.

Dokładne szczegóły o warunkach handlu ziem
niakami podane zostały w Nrze 19 z r. b. „Go
spodarki Wyżywienia".

Ceny ziemniaków.
(lp) Kraków, 16 listopada. Ze względu na sze

reg nieporozumień, zachodzących odnośnie cen 
ziemniaków za rok gospodarczy 1943Z44, wyja
śnia się, co następuje:

Zgodnie z zarządzeniem Kierownika Główne- 
ro Wydziału Wyżywienia i Rolnictwa w Rządzie 
Gen Gubernatorstwa (Dz. R. G. G. Nr. 81/1943, 
akr. 581 i dalsze), w obszarze cen I do dnia 30 
listopada lir. obowiązują następujące maksymal
ne ceny konsumpcyjne za 100 kg loco miejsce 
sprzedaży rozdzielcy detaliaty: a) ponad 400 kg 
zł. 14, b) od 20 do 400 kg — zł. 15, c) poniżej
20 kg _zł. 16. Do obszaru cen 1 zaliczono m. i.
następujące miasta: Kałusz, Kielce, Kraków, 
"Lwów, Lublin, Radom, Stanisławów, Stryj, Tar
nopol, Częstochowa, Warszawa.

Od dnia 1 grudnia 1943 r. do 14 lutego 1944 r. 
odpowiednio ceny podwyższa się dla obszaru 
cen I na: n) zł. 15, b) zł. 16, c) zł. 17.

Cena hurlowa loco miejsce sprzedaży rozdziel- 
cy-liurtow-nika dla obszaru cen I wynosi za 100 

- lów ziemniaków jadalnych: do dnia 30 
listopada br. — zł 12.30, na lotni jast od dnia 1
grudnia br. do 14 lutego 1944 r — zł. 13.30.

Z żałobnej karty.
Ostatnio zmarl ceniony I znany tachowlae w zakroiło ho

dowli koni śp. Łukasz Csarnowskl, który dzięki swoim zdol
nościom, Jak również osobistym przymiotom, poslodol sym
patię w szerokich sferach epołeczoństwa.

Zmarły pochodził z ktesowej rodziny ziemiańskiej I uro
dził się w Kijowi" w X915 roku. Studja ukończy! we Lwowie, 
następnie po dłuższej praktyce w kraju I zagranicą, zaczął 
pracować samodzielnie. Podczas wojny został mianowany kie
rownikiem państwowej stadniny w Jaglelnlcy, następne 
w Czahrowle I Luce, jego wiadomości i szczere oddanie się 
swemu zawodowi czyniły go wybitnym fachowcem.

Kronika żałobna.
(tem) Kraków, 15 listopada. W  ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie: M arja Krystyna Dawidowska, ur. 1943; Józał 
Maciejowski, lat 71, dentysta; Florentyna Zwierzyńska, la t 35, 
żona dorożkarza; Helena Skowrońska, lat 18, uczenlca; Jan 
Feliks Kornecki, lat 58; Stefania Łbertowska, lat 71.

(Zet) „PENS3ONARJUSZK1" Z WIĘZIENIA. Poznały się 
w więzieniu warszawskłetn. M arja Drożdżowska, mieszkanka 
Warszawy (Kacza 21) i M aija  Chrzanowska z Jędrzejowa, 
skazane byty przez sąd na 2 lata więzienia za kradzieże 
I oszustwo. Wspólna „dola" w  czasie odbywanie kary zbli
żyła ich do siebie i zaprzyjaźniła. Po znalezieniu się na wol
ności, przyjaciół!:! nie rozeszły się. Drożdżowska przyjęta 
Chrzanowską do swego mieszkania jako sublokntorkę. Roz
poczęty nowe ży c ie .. handlowe. Ody Drożdżowska wyjechała 
z Warszawy na prowincję w celach „handlowych* 1!,. Chrza
nowska spakowała wszystkie je j rzeczy wartości przeszło 
3000 zl. ceny przedwojennej 1 wyjechała do Jędrzejowa. Na

skutek zameldowania o kradzieży, ■ ni
ti.ym ata Chrzanowską i część rzeczy odebrała, resztę bow^m  
zdo ła li spieniężyć po drodze. Chrzanowzka znów powędrowa 

ta za kratki

Z okazji 78-mej rocznicy urodzin dr. Sunyadsena, chiński 

rząd narodowy zorganizował uroczystość w ' j
xydent WangczlngwcJ odczytał orądiie, w którem wspomi 
o Mwestjł zwrotu koncesyj międzynarodowych.

Jak donoszą agencjo prasowe hiszpańskie, dJ*e" " ‘8' 
nocnej Ameryki szczegółowo omawiają wypadki w Libano , 
domagając się oficjalnej Interwencji Stanów ZJednociohych 

w (ej sprawie.
*

Jak się z Alglsru dowiaduje brytyjska służba prasowa, ge
nerał Marjo Roatta został usunięty ze stanowiska szeta szta
bu generalnego armjt Badoglja.

j|c
Według IntormacyJ ministerstwa spraw wewn’ ,r ’ ” ’ ' h, V 1* '  

mu. w lutym 1944 roku odbędą się wybory członków syjam

skiego zebrania narodowego;
*

Jak donosi brvtytska służba prasowa, rząd Sianów Zjedn. 
oraz rząd Związku Sowieckiego podzielają zdanie rządu bry
tyjskiego w  sprawie ostatnich za|łd  na terenie Libanonu.

*
Szef tymczasowego rządu wolnych IndyJ. Subhas Chandra 

Boso, przemawia! w tokijsktej hall miejskiej przed andytorjum  
llczącem 4000 słuchaczy. W przemówieniu tem wyraził on 
podziękowanie za sympatię I czynne poparcie Japonjt ne 
rzecz niezależnych IndyJ.

*
Badogtjo Jako premjer utworzył „techniczny" rząd, składa

jący się z szeregu podsćkrctauy stanu Jak donosi agencja 
Reutera, rekonstrukcja ta w ynik i* na skutek stanowiska Sto- 
rzy, który nie chcial wejść w skład rządu.

*
Jak donosi „Daily Telegraph", nad północną Afryką poniósł 

śmierć wiceadmirał floty brytyjskiej, Ronald H a li tu ,  tak t  
szot flotyll kontrtorpedowcdw, byt wiceadmirał H a li tu  odpo
wiedzialny za ochronę transportów konwolowanych.

*
W  sobotę wieczorem odleciał z Atbleru generał Catreui, 

wystany do Libanonu przez komitet emigrantów francuskich.

*
W ubiegły piątek zebrała się rządowa tra k d a  Sobranla na 

sesję w Sotll.
*

Z okazji urodzin I imienin króla Ruinunjl, regenci Bułgarii 
wymienili z królem Michałem rumuńskim depesze utrzymane 
w serdecznym tonie.

*
W okresie między 16 pafdzternlka a 10 listopada br. lot

nictwo Japodskle oraz artylerja przeciwlotnicza zestrzeliły na 
odcinku Madone, nu wyspie Nowej Gwinei, 68 samolotów 
a jtn c k lc h .

*
Agencja Reutera donosi, że adm iralicja brytyjska poilaje 

do wiadomości stratę kontrtorpedowca „Eclipse". Statek tea 
spuszczony został na morze w roku 1934, posiadał wypor
ność 1.375 ton i rozwltal szybkość 35.5 węzła Wyposażony 
byt w cztery działa kalibru 12 cm, 8 karabinów maszyno
wych, Jedno działo przeciwlotnicze, oraz 8 wyrzutni torped. 
Załoga składała się ze 145 ludzi.

41 wagonów przejechało nad dzieckiem.
(tp) W środkowo-norweskiej miejscowości Neraaker, pe

wien urzędnik kolejowy byl świadkiem, lak nad dzieckiem Jo
go, półtoraroczną córką, która wykorzystując chwMę nie
uwagi ojca, wbiegła na tory, przejechał pociąg Kiedy o s m a l 
z 41 wagonów znikł w oddali, ojciec z w ielką radością stwier
dził. iż córka Jego leżąc spokojnie między szynami, nie od
niosła najmniejszych obrażeń.

Matrymonialną
Szatynka, lat 22, dobrej prezencji, peł
ne) tuszy, wysoka, pozna pana, do lat 35, 
podobnych walorów. Cel matrym. Z |L :  
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8389". 
Kawaler, po 30, wzrost średni, nieza
leżny, mieszkanie, « braku czasu, po
zna panią zdrową, z charakterem, nie
zależną, o wybitnie kobiecej budowle, 
w celu matrym., anonimy kosz. Łaska
we listy z lotograiią zaręczam zwrot. 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8023".
Mam 100.000. Jestem blondynką, po
noć milą i ładną, 21-letnlą. W celu ma
trym. poszukuję męża, z wyższym w y
kształceniem. ale na stanowisku, któ
ryby mi zapewni! szczęśliwą przyszłość. 
Warunek: Musi być wysoki, brunet z 
zamiłowaniem do sportu, do lat 30-stu- 
Zgłoszenia tylko poważne z lotograiią, 
zwrot zapewniony. Goniec Krak., Kra
ków, „N r. 8078“ .
Artysta malarz, kawaler, la t 33 na sta- 
nowisku, z dobre] rodziny, o głębokiej 
kulturze ducha, z braku znajomości po
zna panią —  platynową blondynkę, 
ram. w Krakowie, ewentualnie w naj
bliższych okolicach. Inteligentną, po
ważną, zgrabną, o m ilej 1 efektownej 
powierzchowności, wzrostu średniego, 
nleprzekrnczającą 26 lat. Cel mntryin. 
Zgłoszenia tylko z lotogratją proszę kie
rować: Goniec Krak., Kraków, „Nr.
1832K“ . »Wdowiec, dobrze się prezentujący,' pozna 
panią od 16— 20 la t, przy której miałby 
zapewniony byt, własne mieszkanie. Cel 
matrym. Zgf.: Ooniec Krak., Kraków,

Nr. 1833K*.
Kawaler na dobrej posadzie, inteligent
ny. niebiedny, bez nałogów, pozna pannę 
do lat 26, przystojną, z dobrym cha
rakterem, Inteligentną, może być biedna. 
Cel matrym. Zgłoszenia z totogratją. 
Ooniec Krak., Kraków, „N r. 2O12K . 
K aw altr inteligentny, na b. dobrej posa
dzie z prowincji, ożeni się z panną inte
ligentną, przystojną, wzrostu drednl,e* d- 
Posag nlewymagany. Zgłoszenia z 
grafją kierować: Ooniec Krak., Kraków,

Który2 * * * * *’ 'panów, Inteligentny, sytuowany 

I wartościowy, pragnie poznać mnie/ 
Jestem człowiekiem wartościowym lat 
28, szatynką, przystojną i n ip . bledną. 
Cel matrym. Zgłoszenia z fotografią: 
Ooniec Krak., Kraków, „N r. 6589“ .
Cii cg poznać panią, do lat 30, ze afer 
handlowych, najchętniej z Krakowa. 
Jestem kawalerem, wysokim, blondynem, 
la t 30, posiadam pewien majątek na 
prowincji, w pobliżu Krakowa. Cel ma* 
tryra. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 6606“ .
Dwóch, młodych, niezależnych, fachów 
ców, pragną poznać miłe panie, matę 
rla ln ie niezależne, do lat 25, cel ma
trym. Zgłosz.: Ooniec Krak., Kraków, 
„N r. 6607“ .
Miody, inteligentny, niezależny, porań 
matrym. panią, ładnej prezencji i do
brego serca, do lat 25, cel matrym. 
Zgłoszenia możliwie z lotograiią, którą 
zwrócę Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 
6608“ . . . . . 
Din stottry mej. milej 1 przystojnej, 
wdowy, la t 26, niezależnej, której smu
tno samej —  szukam kulturalnego, 
dobrego pana, do la t 35. —  Cel ma
trym. Zgłoszenia z lotograiią, której 
zwrot ręczę słowem Goniec Krak,, ba* 
ków, „N r. 6714“ .

Separowany nie z własne) winy, po 
pięćdziesiątce, na posadzie, pozna ucz
ciwą, Inteligentną, poważniejszą ko
bietę ze ster robotniczych. Cel matrym. 
Goniec Krak., Kraków, „N r. 6749".

Noclegi
Noclegi: Kraków, Szewska 7, ra. 7.
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m. 13, 
front —  Bańdowa.
Noclegi: Kraków, Grodzka 59/12.
Noclegi przyjezdnym. Kraków, św. Scha- 
stjana 3-1/2. „  . 6638
Noclegi: Kraków, Zielona 2 f .  m. 1.

Nauka I wychowonle
Stenografii polskiej, niemieckiej oraz 
Języka niemieckiego nauczają listownie 
Korespondencyjne Kursy Stcnograljl, Lu
blin, ul. Narutowicza 37 (skrytka poczt. 
109). Wyczerpulące Informacje —  po 
nadesłaniu zl. 2,— . 1614k
Korttpondencylna nauka w programie l i 
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty ma
tematyczno-przyrodnicze: matematyka, it- 
zyka, chemja). —  Inrofmacje: Mgr. S. 
Fedlal, Warszawa, Smolna 34-4.
Po ukończeniu szkoły powszechnej moż
na być przyjętym(ą) do Szkoły Han
dlowej 1 uczyć się wszystkich przed
miotów —  drogą korespondencyjną- 
Szczegółowych lnformacyj udzielają Ko
respondencyjne Kursy Nauk Handlo- 
wych w Lublinie, ul. Narutowicza 37, 
skrytka pocztowa 109 —  po nadesłaniu 
zl 3.—  znaczkami pocztowymi. 16B9k

Rożne
Postukuję pianina do wynajęcia. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 2032k". 
Zegarmistrzowski zakład w Krakowio, 
pod Arkadami, Krakowska 1. wykonuje 
naprawy zegarków I poleca sztuczną bi
żuterię, wyroby że srebra I różne upo
minki. 1024k
Przejmę w  dzierżawę większą stolarnię 
z pracownikami na dogodnych warun
kach. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 8087".
Przysięgły tłumacz niemieckiego, legali
zacja dokumentów, podania, interwencje. 
Kraków, Długa 10, m. 2.
Folwark około 50 mórg lub młyn wodny 
wezmę od zaraz w dzierżawę. Dokładne 
warunki proszę kierować: Goniec Krah., 
Kraków, „N r. 8203".
Maszynę pisarską tańszą, mały lormat —  
kupię lub wypożyczę na miesiąc. Oterty: 
„Renesans". Brzesko Nowe, pow. Mie
chów. 1823K
Zaginęła Reinet Józeta, la t 35, wzrost 
średni, ciemna szatynka, oczy Jasno
niebieskie, ubrana w płaszcz wełniany, 
czarny z kołnierzem futrzanym czarnym, 
czarną spódniczkę, szary sweter, szary 
kapelusz z piórem. Zamierzała jechać 
koleją z Krakowa przez Miechów do Żar
nowca do krewnych, dokąd nie przyby
ła. Ostatnio widziano ją 7. 11. br. o 
godz. 11.30 wchodzącą na peron w Kra
kowie do pociągu miechowskiego. W ia
domość kierować: Marla Marcisz, Kra 
ków, Felicjanek 15/13, lub telelonicznie 
Nr. 184-56 Maria Oabryslowa. 8411 
oddam dziecko pici męskiej (niemowlę) 
za zwoje. Łaskawe zgłoszenia: Ooniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8184".
Rozwody, separacje, alimenty —  Inlor 
muje doświadczony prawnik. Warszawa, 
Rysia 1, m. 2. Zamiejscowym llatownia.

Opony rowerowe wulkanizuje szybko. —  
Kraków, Wotnica 13, I  p. lewo.
Plany kopjuje szybko Elektryczna kopjo. 
wala, Kraków. Starowiślna 12. 4920
Szczotek do szorowania z drzewa (ręcz
ne i ne k ij), drążków do szczotek, wy
cieraczek drewnianych, składanych, trze- 
paczek. kosz na papiery, dostarcza w 
większej ilości krótkoterminowo Hur
townia szczotek, Kiakau. Kaslnogasse 
(Bracka) 6. 9459E
Zaprzysiężony tłumacz I biuro tłumaczeń 
I podań. Krakau, Kaslnogasse (Bracka) 6 
Znaczki pocztowe! Przekonaj slęl Naj
lepiej jtuplsz, czy sprzedasz. „Świat 
F ila te lle tyc zn y , Kraków, Florjańska 5, 
m. 16, oficyna, I I I .  P„ od 4-tej do 7-mej 
Listy skrytka 473 11528
Warszawa, Pensjonat Moniuszki 7/3. po
kojach bieżąca woda _  1726k
Podania, prośby, rozwody.
Orodzka 60, m. 8, I I  p. 1912K
Psy do krycia suk! bernard, dog-arlc- 
kin, wilczur alzacki, owczarek podha
lański. airedaleterrler, Scatscbterrler, 
maltańczyk, pekińczyk ratler, jamnik. 
Zdrowe reproduktory. Typowo resowe. 
Hodowle psów „Sokół", Kraków. Trau
gutta 20/1. ’ 0d7k
Obrazy stare, zniszczone, bez podpisu, 
Tnalarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachowej bezpłatnej oceny  
Kraków, Łobzowska 6. Salon Obrazów 
Reperacjo zegarków, zegarów I budzi
ków uskutecznia H’ mn Gajewski. Kro- 
hćw, ul. Starowiślna 26. 6275
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
zarodkami tępi radykalnie gaz „BF‘ , 
oraz odszczurzanie przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" —  Kraków, Dietla 1 9 7 , 
tel. 217-43, Tarnów, Wałowa 3. 6439
Bieliznę męską z powierzonych m ateria
łów pierwszorzędnie wykonuje Orocbow- 
skl, Krakdw, Felicjanek 7 (boczna). 
Zawiadamiam P. T. Klientelę, że cen
trala chemicznej pralni i Iarblarni Sta
nisława Witalsklego została przeniesio
na do lokalu przy ul. JózetińskieJ 5. Pod
górze (dawna łaźnia), wykonuje wszel
kie roboty w zakres ten wchodzące na 
żądanie w centrali w dwóch dniach w 
tlljach w 3 dniach. 888’
Czyści chemicznie odzież, solidnie, w 10 
dniach lirm a Fr. Jogalta, Kraków, Die
tla 93, w podwórcu.
Trwałą ondulację wykonuje najlepsŁenn 
płynami zakład fryzjerski Tadeusza Ka
pusty, Kraków-Podgórze, Józefińska 9.
W 24-ch godzinach naprawia precyzyj
ne wieczne pióra, ołówki „Pelikan" I 
Inne. Skład papieru I. Barnyczowa, Kra
ków, Krakowska 38. tel. 212-04. 
Angorowe kapelusze na zamówienie I z 
powierzonego materjatu w 2-ch dniach 
wvkonuie pracownia modniatska Jadwi
gi Lorenz, Kraków. Długa 22'5, wejście 
z korytarza, 2-gic drzwi na prawo. 
Zarękawki, czapki, suknie wykonuje pra
cownia Antoniny Gąskowej, Kraków, Dłu
ga 22'5, (wejście z korytarza 2-gle drzwi 
na prawo).
Koszule męskie I bieliznę damską z po 
wierconych meterjalów, wykonuje Pra
cownia Alicja, Kraków, Długa 27. 7511 
Złota, srebro, kamienie szlachetne gra- 
wiruje Zakład Rytowntczy Tadeusza 
Prochwicta, Kraków, Orodzka 5, 1 p- 
oticyna. _ , 758*
Szczury tępi radykalnie dezynfekcja 
„A zot", Kraków. Dietla 19/7, tele
fon 217-48. , 7882
Solidna wykonanie płaszczy l ubrań. 
Jedynie: Kraków, Krowoderska l9 /8a .

Zginęła dnia 10. 11 br. suczka „Draht- 
h a a rlo i" , wabiąca się „Schniipcben". 
Zn dobrem wynagrodzeniem do oddania 
Kraków, ul. Czarnowiejska 2 2 a /l, tel. 
Nr. 215-15. 8277
Oustaw specjalista trw alej ondulacji, 
wyuczony w Wiedniu, gwarancja, płyny 
zagraniczne. „Jasie", Kraków, Limanow
skiego 16. 6780

Legitymację, Nr. 14019. wystawioną 
przez Kabelwerk Krakau Betriebsgesell- 
schaft m. b. H. dnia 14. 8. 1942 na na
zwisko Malyjasik Irena zgubiono i zo- 
stajo niniejszym unlważnlona. Ostrzega 
się przed nadużyciem. 2048k
Skradziona Kennkartę Nr. 4348, wysta
wioną przez Starostwo Jarosław, na na
zwisko MIS Feliks, Gwizdów. 1861k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 182, wystawioną 
przez Magistrat w Skalbmierzu, Karlę 
Rzemieślniczą Nr. 1523 I świadectwo 
przemysłowe na rok 1943, na nazwisko 
Bucki Walery. I862k
Ztgartk  ua rękę, tarcza świecąca, kolo
ru brunatnego, brązowy pasek skórzany, 
zgubiono 11 listopada wieczorem mię
dzy ul. św. Tomasza a Batorego. Oddać 
za wynagrodzeniem Haller. Kraków, 
Wcstring (Podwale) 41. Telclon 160-84. 
Zgubiono portfel, wraz z Kcnnkarlą Nr. 
B/21/42, na nazwisko Bielecki Boleslnw. 
wystawioną dn. 2, V II. 1942, przez gm. 
Ustrzyki Dolne, pow. Sanok. 1863k
Dnia 20. X. 1943, zginęła Kennkarla Nr. 
4028, na nazwisko Kołodziej Aniela, 
wydana przez gm. Tarnobrzeg. 1864k 
Zgubiono Kennkartę Nr. 16 z dnia 8. X. 
1943, wystawioną przez zarząd gminny 
Kosina, pow. Jarosław, na nazwisko 
Kruk Jan, ur. 23. V II. 1920, w Rogoźno, 
pow. Jarosław. 1885h
Dnia 11. 11. 1943 skradziono w tramwa
ju Kennkartę, Kartę Pracy, zaświadcze
nie pracodawcy I książeczkę Ubezp. Spoi., 
wystawiono w Krakowie na nazwisko 
Klimara Bronisława, zam. Kraków, Kra
kowska 39/75. 8387
Skradziono dnia 11. 11. 1943 w tram
waju 3. portlel czarny, z dokumentami: 
Kennkarta, Nr. IV /104069, Karta Pracy, 
przepustka nocna, poświadczenie zo szpi
tala I z Urzędu Statystycznego, wysta
wiona na nazwisko Halina Lewkiowlct, 
Kraków, Limanowskiego 66/5. 8384
Drogocenna broszka brylantowa zginęlal 
8 brylantów, 3 rubiny. Znalazca, względ
nie ten, kto mi umożliwi je j uzyskanie, 
otrzyma jako nagrodę pełną wartość sza
cunkową. Ostrzegam przed nabyciem
i sprzedażą. Oddać: Krakdw, Lotnicza 16.
Klucze, od auta Nr. 15108 Nowy Sącz,
zgubiono ua drodze Miechów— Kraków,
do odebrania: Michałowice, Apteka. 
Zgubiono Kennkartę, wystawiona w gm.
Borek Falęcki, na nazwisko Marianna
Trybul, Skotniki 19, gm. Borek Falęcki. 
Skradziono 25. 10. 1943, dokumenty:
Kennkartę. Kartę Pracy, legitymację wy
daną przez Landwlrtscbaltllche Haupt- 
buchstelle Kraków, książeczkę Ubezp. 
Spoi, i przepustkę nocną, na nazwisko 
Zdzisława Sas Topolnlcka, zam. Kraków. 
Borok-Falęckl, ul. Szeroka 428. 6717
Zgubiono Kennkartą Nr. 932. wystawioną 
w gm. Boszczynek, na nazwisko Marjanna 
Pragnąca. Szczekażów, gm. Boszczynek. 
Zgubiono metrykę urodzenia, wystawioną 
w Sapocbowle, gm. Kszywcze, legityma
cję tabryczną, wystawioną w Ctyżynacb 
gm. Dąbie, no narwisko Klotylda Paw
łowska, Czyżyny, gm. Dąbie. 6727

Zgubiono Kennkartę wystawioną w Borku
Fąlęcklm i legitymację sipitalną, wysta
wioną w Krakowie, na nazwisko Zbigniew 
Kowalczyk, Krakdw, ul. Kopernika 17. 
Zgubiono dnia 27. X. świadectwo ukoń
czenia szkoły zawodowej, świadectwo 
ukończenia praktyki, na nazwisko Sa
lach Teotll. Znalazcę proszę o zwrot na 
adres: Kraków, Szpitalna 9, m. U. 
Stanisław Lętocho, sam. w Myślenicach, 
ur. 25. IV. 1888 zgubił Kennkartę Nr. 
874, wystawioną przez tamt. gminę. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w Kra
kowie, na nazwisko Marja Rytkowa, Kra
ków, ul. Ciemna 17. 6790
Skradziono dnih 29. X. Kartę Rozposnaw- 
ezą Janiny Michalskiej Nr. LT00241, 
zam. w Krakowie, Dlctelring 32, m. 9.
I zaświadczenie z pracy. Uprasza się o 
zwrot dokumentów sa nagrodą.
W dniu 29. X. 43, zgubiłam torebkę z 
dokumentami i Kennkartą Nr. 428, wy
stawioną przez Stadlbaupt. I.emberg, na 
nazwisko Severina Pietrzyńskl, zam. we 
Lwowie. Uczciwego znalazcę proszę o 
zwrot torebki albo tylko dokumentów, 
za wynagrodzeniem 1 ooo zl. pod adres: 
Kraków, Uarncarska 2, tn. 5, I I  p. 
Skradsono Kennkartę, Kartę Pracy, legi
tymację Ubezp. Spot., wystawione w 
Krakowio, na nazwisko Katarzyna Paster
nak, ul. Dietla 36 I Kaitę Pracy wysta
wioną na nazwisko Jadwiga Wygoda, 
Kraków, Słoneczna 12. 6805
Zgubiono Kennkartę Nr. I I I  63913, Kartę 
Pracy, zaświadczenie szczepienia, wysta
wiono w Krakowie, na nazwisko Jan Gnu- 
tek. Kruków, ul. Krowoderska 58, m. 3. 
Skradziono Kennkartę. wystawioną w 
Krakowie, na nazwisko Rogoriewlcz SIO- 
innja. Proszę o łaskawy zwrot. Kraków, 
Aleja Dębowskiego 14/3. 6818
Zgubiono Kennkartę I Kartę Pracy, wy
stawione w Krakowie, na nazwisko Zbi
gniew Winiarczyk, Kraków, ul. Dębo
wa 21, m. 5. 8817
Skradziono dn. 23. X . 943, w Tarnowie 
na stacji, torebkę damską s plenlądzmi 
1 Kenkurtą Nr. 432. wystawioną przez 
gm. Tuchów, pow. Tarnów, na nazwisko 
M arja Smoter. Uprasza się o <wrot Kon#- 
Kurty. 68*8
Zgubione Kennkartę, wystawioną w Kra
kowie na nazwisko Janina W alni, Kra
ków, ul. Starowiślna 40, m 16.
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gra. 
Opatowiec, na nazwisko Jan Dutek, wieś 
W iniaiy. gm. Opatowiec. 6838
Zgubiono legitymację Baudlenstu na na
zwisko Cberjan Franciszek, Bausltlle, 
Krakau-Dąbie, Ableilung 1/102. 6841
Zgubiono kartę żywnościową na najw i- 
sko Wawro Tomasz. 6840
Zgubiono legitymację szkolną na nazwi
sko Waligóra Krystyna. 6847
Zgubiono Kartę rozpoznawczą, o ra i prze
pustkę dzienną, wysławioną w Krakowio 
na nazwisko Jdzclek Kazimierz. 6875 
Zgubiono Kartę rozpoznowczą pa na
zwisko Kulka Edward, zam. w Żbiku 
Nr. 23, wystawioną przez Gminę Ru
dawa. 8881
Zgubiono w lapanowto, 'ub Odowla 
Kennkartę, wydaną przez Obwód III .  w 
Krakowie I kartą węglową kolejową na 
nazwisko Pobożirtai Piotr. 6883
Dnia 30. 10 1943 zgubiono Kennkartę 
na nazwisko Tabor Magdalena. Łaskawe
go Znalazcę upraszani o zwrot tejże za 
wynagrodzeniem. 6893
Zgubiono Kennkartę, Świadectwo szcze
pienia, wystawioną w Krakowio, Ob
wód V. na nazwisko Zo il* Bednarska, 
Krakdw, ui.Lublcs 15/1. 8899

P Za spokój duszy I .  p.

Id w a r d a

Szczerkowskiego
dypl. Int. s la tyk t

naszego najukochańszego I dobrego 
Męża, Tatusia, Syna, Zięcia, Brals 
I Szwagra, zmarłego tragicznie dnia 
22 października 1913 r., odbędzie się

Msza $w.
„ środę, dnia 17 listopada 1943 r. 
w kościele o. 0 . Bernardynów w Kra
kowie. o godz. 7-mej o czom zaw ia
damiają w głębokim smulku I ta lu  

pogrążeni
Zono, tynok, Rodzice, Teściowa 

2037k I Rodzeństwo.

A  Z BIELECKICH

T Emilia MATUSIEWICZ
Wlaśc. Pracowni Kotdsr 

Przeżywszy lot 93, po długiej, e otęł- 
klej choioble, opatrzona Sw. Sakra
mentami, zasnęła w Panu dnia 14 l i

stopada w Krakowie. 
Nabożeństwo tolobno odprawione zo
stanie przy zwłokach, we wtorek dn 
16. X I. o godz. 8 rano, po ktdrern na 
stąpi odprowadzenie zwłok do grobu 
Na smutny obrzęd, wszystkich Zuajo 
mych zaprasza Eloatra.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy oddali ostatnią 
przysługę naszej ukochanej Matce 

ś. p.

Karoli Bujakowej
zmarłej 10. 10. 1943 z., oraz tym, 
którzy w chwilach ciężkiego smutku 
wyrazili nam współczucia, okazali 
przyjaźń, pomoc, składają serdeczne 

podziękowanie

8314 Córki 1 Synowie.

PODZIĘKOWANIE
Przewielebnemu Księdzu Kanonikowi 
Skowronowi, Księdzu Wikaremu .10- 
zetczykowl. oraz wszystkim Znajb- 
mym, którzy oddali ostatnią przy
sługą naszej Nnjdroźszej, nigdy nie 

odźulowanej Matce ś. p.

Katarzynie Tutrowej
zmarłej 3 listopada 1943 w Kola 
czycach, składamy tą drogą sordeesne 

„Bóg zapiać"
w nieutulonym żalu pozostali

Córki. Zięciowie, Wnuki 
8382 I Prawnuki.

łkrodzlono Kennkorlę. wystawioną w
Obwodzie Prądnik Czerwony, Arbollskor- 
tę I Auswcls fabryczny, no nazwisko 
Polewka Wtadyzlaw, s to . w  Pnegorza- 
lach Nr. SB, Krakdw. 6799
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Z g ła s z a ją c  s ię  
o c h o tn ic z o  do 
pracy w  Rzeszy 
Niem ieckiej —  
m a s z  p r a w o  
wyboru m iejsca  
pracy.

Z g ło s z e n ia :

BIURO INFORMACYJNE
dli pracowników fltvcznTch 
i amTilowych

K ra k a u , B u r g s t r .  
( G r o d z k a )  L .6 O

Z a p a m ię ta j ten  a d res
K u p u j e  i s p r z e d a j  e  
różne używane rzeczy, jak wszelka 
garderobę maska, damska i dziecię- 
cę, lutra, lisy, błamy, kołnierze fu
trzane. Dywany, kilimy, obrazy, kry
ształy, nakrycia stołowe srebrne, pla
tery, porcelana, aparaty fotogrolicz- 
ne, gramolony, adaptery, płyty, oraz 

przyjmujemy do sprzedaży.
•k l.p  kupna I sprzedaży różnych 

używanych przedmiotów 
KRAKÓW, UL. JAGIELLOŃSKA Nr. I

D O M  K O M IS O W Y
K ra K ó w , S t r a d o m  16

p o le c a :
Chodniki kokosowe, bonele, kilimy, 
lutra, lisy, spody, patelony, garde
robę, oraz wiele innych przedmiotów.

K S I Ą Ż K I
kupuje —  piąci najlepsze ceny

Antykwariat S. ADAM
Kroków, ul. Szpitalna 14.

W  t  B  l  K
Sypialni., szafy kombinowane, trój- 

_ dzielne — poleca
W. S T A W O W Y  —  K R A K Ó W , 
Starawlllna U   w łieni n,  pra. o

HURTOW NIA
MTYKUŁOWKOSmETYCZnYCH
Ł Mingelgrlin, Zarząd komisaryczny
K RAKÓW , KRAKOWSKA 11, m M .

Telefon 176-02.

PUDEŁKA SZKLANE
z przykrywko bakelitowa dopasty, 

do klejów, do kremów, 
stale dostarcza hurtowo

SKŁAD ARTYKUŁÓW SZKLANYCH
Kraków, Iw . Agnlaaakl 1. Tal. 184-49.

Wolna posady
Psrtjar I dochodzącą do biura poszuki
wani od zaraz. Zgłoszenia: Kraków. Sta
rowiślna 32 m 3. 1567k
Tramwaje miejskie w Krakowie poszu
kuje od zaraz wyuczonych rzemieślników 
i robotników wszystkich kategoryj, jak 
również kobiet do sprzaiania wozów 
tramwajowycb. Wynagrodzenie według 
taryfy. W kuchni zakładowej wyda je się 
cieple potrawy za zaplata. Zgłoszenia o 
sobiste w godzinach urzędowych w biu
rze personalnym Krakau, Lorenzstrasse 
13, II. p„ pokój l ic .  I806k
Praktykaatka do biura I sklepu i Borku 
Falęcklego, Zabierzowa lub Kobierzyna 
potrzebna zaraz. Zgl.: Kraków, jasna 
10, m. 0. 1908K
lluterzy-narzędziowców, ólnsarzy ma
szynowych, kowali, poszukuje stale Fa
bryka Wyrobów Metalowych „Miner»a' 
w Przemyślu. 1926k
Plelapnlarka lub starsza osoba do 3-mle- 
tigeznego dziecka potrzebna. Utrzyma
nie, mieszkanie i pensja. Zgłoszenia pod 
,.606” Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf Nitler-platz 46. 1975k
Rodzina niemiecka poszukuje czystej 
t uczciwej dziewczyny do gospodarstwa 
domowego, za dobrem wynagrodzeniem. 
Zgloscenia: Kraków, Bandurskiego 36 2 
Elektromonterów wykwalifikowanych, 
przyuczonych —  przyjmę. Prace akordo
we, przydziały. Kraków, Lubomirskiego 
37, m. 4, tal. 221-33. 6831
Lekaraa-dentystę lub uprawnionego tech
nika poszukuje sia do prowadzenia za
kładu dobrze prosperującego. Zgl.; Oo- 
niac Krak., Kraków, „Nr. 7188” . 
Patiukujamy ślusarza dobrego. Zgłosze
nia: Kraków-Bonarka, Czarna 5. Warsztat 
mechaniczny. 7336
która z anergietnych. gospodarnych osób 
ła jn ie  się gospodarstwem domowym mło
dego małżeństwa (bezdzietnego) na pro
wincji kolo Krakowa. Zgl.: Doniec Krak., 
Kraków. „Nr. 73(Ś4P“ .
tiałęco, potrzebna, czysta I uczciwa, 
klóra zajmle się domem tylko *dohra I 
sumienna, traktowanie dobre. Zglosze- 
■ ia: Kraków, nl. Felicjanek 3. Pracow- 
n a  obuwia. 7518

Czysta I uczciwa dziewczyna do lekkiej 
pracy domowej, gotowania jest od zaraz 
poszukiwana na parę godzin dziennie. 
Za dzienne utrzymanie. Zgłoszenia: Kra
ków, J. Falata 12, m. 34, między godz. 
12— 14. 8361
Ekspedientka z niemieckim do pracowni 
obuwia potrzebna. Kraków, Grzegórzec
ka 4. Sklep. 7469
Chłopiec, do praktyki szewskiej, zaraz 
potrzebny. Zgłoszenia: Kraków, Felicja
nek 3. Sklep. 7517
Chłopce do posyłek, uczciwego I solidne
go od zaraz poszukuje: Chwilkowski, 
Kraków, Krakowska 1. Zakład zegarmi
strzowski. 7554
Praktykanlkl (14— 17 lat), specjalnie do 
cerowania uzdolnione, na dobrych wa
runkach przyjmiemy. Zgl.: Tkalnia, Kra
ków. Starowiślna 43. 7599
Potrzebny czeladnik'szewski na repera
cje. Kraków, Grzegórzecka 4, sklep. 
Uczciwa, samotna, otrzyma pracę w ku
chni. Zgłoszenia: Kraków, Kościuszki 13. 
Restauracja. 7880
Pannę, do dziecka, przyjmę zaraz. Zgło
szenia: Kraków. Adolf-Mitler-PIatz 39'7. 
Drlewcryna, uczciwa, potrzebna. Kra
ków. Krowoderska 27/5. 8022
Przyjmujemy robotnice do warsztatn tapi- 
cerskiego. Zgłoszenia: Vereinigte Werk- 
statten, Krakau, Sienkiewicza 6. 8088
Potrzebny chłopiec do praktyki (tylko 
miejscowy) Zakład krawiecki, Kraków, 
Jagiellońska I I ,  Antoni Malarz. 8168 
Ucznia i uczennica, do praktyki fryzjer
skiej, przyjmę. fraków, Batorego 26. 
Poelugaczka, młoda, uczciwa, potrzebna 
zaraz. Kraków, Długa 10/2. Zgl. 4'/t— 6 
po południu. 8215
Potrzebna sita biurowa do samodziel
nych prac ze znajomością języka nie
mieckiego. Zgłoszenia z odpisami świa
dectw, fotografią, oraz życiorysem, kie
rować. Hauptverband der Eier- und Ge- 
I itigelwirtschalt, Krakau, Hochtelder- 
gasse 6. 8222
Przyjmy kilku robotników natychmiast. 
Zgłoszenia: „Welpa", Fabryka tektury 
latistej I kartonów, Kraków, ul. Żół
kiewskiego 17. . 8242
Poszukuje zaraz dziewczyny do małego 
gosp dom. Meisinger, Krakau, Smocza 
4a, m. 1. 8316
Poszukuje natychmiast do mego osobo
wego wozu Wanderer, doświadczonego, 
solidnego i zdolnego szofera. Nieco zna
jomość języka niemieckiego pożądana. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, ,,Nr. 
2038k".
Poszukujemy Intel, ucznia (możl. z ję
zykiem niemieckim) Stoeger & Co. Spc- 
dllion, Kraków, Grodzka 36. 2039k

P osad  poszu k u ją
Panna, z inteligentnego domu, lat 34, 
zajmie się chętnie gospodarstwem domo- 
wem u osób starszych, samotnych, kul
turalnych, najchętniej w majątku lub 
plebaaji. Specjalność chów drobiu. Zgt.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8383". 
Nadmlynarz jęz. polski i niem., poszu
kuje od zaraz posady w młynie han
dlowym. lub gospodarczym. Zgt.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1819k". 
Inteligentna, młoda panienka z dobrego 
domu, ze szkolą gospodarczą, znająca 
się pierwszorzędnie na sztuce kulinai- 
nej. oraz pa wszystkiem, co wchodzi 
w zakres gospodarstwa domowego —  
szuka pracy w wyręczeniu pani domu 
tylko w domach kulturalnych I eleganc
kich. Łaskawe olerty proszę kierować 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 6700” . 
Księgowy bllanslsta, przyjmie dodatkowe 
zajęcie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 0923” .
Rolnik, Podolanin, lot 42, wieloletnio 
praktyka poszukuje posady. Zgl.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6936P“ .
Palacz do obaiugl kotłów parowych obej
mie posadę względnie stróżostwo do 
większej kamienicy, najchętniej w Kra
kowie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr, 
1817K” .
Młoda, zdolna urzędniczka, znajęca, do
brze język niemiecki i perlekt maszynę 
oraz wszelkie prace biurowe, szuka odpo
wiedniej pracy w KrakoWie lub okolicy, 
łaskawe olerty kierować Janecka Hali
na Lublin, 1-Maja 9/3. 1818k

Kupno nieruchomości'
Kuplę domek drewniany, solidnie, zbudo
wany w okolicy Krakowa, w pobliżu li- 
nji tramwajowej. Goniec Krak., Kraków, 

Nr 7830“ .
Kraków, Lwów lub inna miejscowoSćl 
Kupię kamienicę, willę. budo
wlana. gospodarstwo rolne. Gotówka na
tychmiast. Zgl.: Włodzimierz Huk Kra
ków, Pijarsku 19 .
Parcelę, domek, ewentualnie część ka
mienicy, natychmiast kupię. Kraków, 
Wielopole 10/13.

Sprzedał nieruchomości
Kamienico, I . II. i III. p„ komfortowe, 
oraz części takich kamienie, sprzeda: 
Kraków, Zwierzyniecka 8'1. 8069
Dom, mur., 5 ubik., Grzegórzki, okazja, 
Skowroński, Kraków, Adolt-Hitler-Platz 
39, tel. 158-66. 8401
Parcela, wydzielona, uzbrojona w Pia
stowie. Wiadomość: Kraków, Dajwór 
25, m. 19. 7491
Kamienicy, HI. p„ 42 «h., połowę wy
jątkowo tanio sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka 8/1. 8060
Rabka. Wille (pensjonaty), murów. 13, 
20 pokoj. z ogrodami, oraz parcele zatw 
pod budowę, różnych rozmiarów, sprze
da: Kraków, Zwierzyniecka 8/1. 8068
Jordanów. Willę 3 pok. i przepiękny, du
ży ogród, naprawdę tanio sprzeda: Kra
ków, Zwierzyniecka 8 1. 8086
Ziemi, 5 mórg, kolo Tarnowa, przy sta
cji, b. tanio sprzeda „Lokata", Kra
ków, Łobzowska 4. 7270
Parcela w Batowicach, wydzielona i za
twierdzona, 500 sęż., okazyjnie do 
sprzedania. „Lokata", Kraków, Łobzow
ska 4. 7273
Bieżanów, parcelę, 560 sęż., przy stacji, 
tanio sprzeda „Lokata", Kraków, Łob
zowska 4 ' 7274
Rabka. Willę, murowana z ogrodem, wy
jątkowo tanio sprzeda „Lokata” , Kra
ków, Łobzowska 4. 7275
14 mórg pola, koto Krakowa, łanio do 
sprzedania. Wiadomość: Kraków, Daj
wór 25, m. 19. 74Ś8
Dom, 3 pokoje z kuchnią z przynależ- 
nościami: stodółka, 4 morgi w jed
nym kawałku, stawek rybny, kilkaset 
drzew, 20 minut od tramwaju. Sprze
daż pilna, okazja. Biuro „Wtasna-Strze- 
cha", Kraków, Adolt-Hitler-Platz 10. 
Telelon 104-31. 7545
Prądnik Biały. —  Parcela. 180 sążni, 
front 16 m. Wiadomość: Kraków, Basz
towa 10/1, tel. 159-35. 8198
Parcela budowlane, 283 280 a. 1 300

ul. Królowej Jadwigi, okazja: Kra
ków, Basztowa 10/1. 8107
Zakopane. Parcela budowlana, przedwo
jenna, 1141 raJ, front 30 m, tanio: Kra
ków, Basztowa 10/1. 8198

Bronowlce. Dom o 7-miu ubikacjach, z 
ogrodem, korzystnie sprzedam. „Intor- 
mator", Kraków, Pijarska 19. 1645k
Kamieniczkę murowaną, o 20-stu ubika
cjach, przy tramwaju, sprzeda: „lntor- 
mator", Kraków, Pijarska 19. 1650k
Willę, jednorodzinna., garaż, z morgo
wym ogrodem warzywno-owocowym 
(wolne mieszkanie), okazyjnie sprzeda: 
„Informator” , Kraków, Pijarska 19. Te
lelon 116-45. 2040k
Uwaga! Wielka okazja. Dom, murowany, 
jednorodzinny, natychmiast sprzedam, 
tylko zdecydowanemu, z powodu wyjaz
du. Kraków, Starowiślna 51 26. 204Ik
Parcelę, pełne uzbrojenie, 750 m-, w 
centrum Krakowa, sprzedam okazyjnie, 
pośrednicy wykluczeni, Kraków, Staro
wiślna 51'26, tel. 128-41. 2042k

Kupno
„Maszynę" do szycia, pierścieniowa 
kupię zaraz. Kraków. Zwierzyniecka 9 1. 
Kupuję stare srebro Stanisław Chwit- 
kowski, Kraków. Krakowska 1. pod Ar
kadami. Zakład zegarmistrzowski. 
Wilczura (owczarka niemieckiego), może 
też być suka, w wieku 1 do 3 lat, na
tychmiast kupie. Dobrze zapłacę Zgt.: 
Ooniec Krak., Kruków. „Nr. 8364” . 
Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, 
porcelana. Kupno — sprzedaż, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyk", 
Kraków, Slradom 18. telefon 146-83. 
Obrazy, antyki, dywany — kupno, 
sprzedaż — ocena: „Phryae” , Kra
ków. Sławkowska 6. 8718k
Dywany, obrazy. Kupno, sprzedaż, oce
na: Kraków. Florjańska 8. 1148k
Zegarki i srebro różne kupuje. — Płaci 
solidnie Przyjmuje również w Komis. 
Kraków. PI. Wolnica 8. Zegarmistrz. 
Obrazy Falata I Wyczółkowskiego, po
szukiwane. Komis, Kraków, Starowiśl
na 18. 1794k
Srebra antyczne, poszukiwane. Komis. 
Kraków, Starowiślna 18. I795k
Obrazy kupuje stale Salon „Antyki" —  
Kraków. Stradom 18. Tel. 140-83. 
Zegarki na rękę, noioczesne, markowe 
Schaflhausen, Zenlth, Omega itd., po
szukiwane. Komis, Kraków, Starowiśl
na 18. 1791k
Fortepian lob pianino kupię. Plącę naj
wyższe ceny. Za wskazanie adresu 10’/». 
Kraków. Szpitalna 20 22. Kwiatkowski. 
Poszukuje Inter, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokomis” , Kraków, Grodz
ko 9. 6878
Potrzebujemy maszyn „Singera", ma
szyn pisarskich, pardonów, płyt, srebra, 
platerów, kryształów, porcelany, foto
aparatów, waliz. „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. 8879
Ubrania oraz oddzielne spodnie I mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie, oraz kostjumy kupuje za gotówkę: 
Skup i Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków. Plac Dominikański 1, tel. 114-28. 
Kupuje obrazy znanych artystów pol
skich —  płaci solidnie: Wawrzecki, Kra
ków, Wiślna 9 - 7124
Obraz sprzedasz najkorzystniej, Wawrzec
ki, Kraków, Wiślna 9. 7125
Kilimy, dywany, kupuje i sprzedaje, 
Kraków, Długa 23, sklep z kilimami. 
Dywon ładny kupię natychmiast. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 7485” . 
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7, kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielowa, koce, kilimy i inne tadne rze
czy. 7582
Kuplę drzwi w dobrym stanie, wym. 
230x65. Kraków. Grzegórzecka 4 Pra
cownia Szewska. 7682
Pianino, fortepian, krótki, kupię zaraz. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7942” .
Natychmiast kuplę: Lelcę maszynę do 
pisania, rachowania, płaszczyk chłopię
cy, montenlak, kapce zakopiańskie 38, 
buty z cholewami 39, płyty gramofono
we. kryształy, obrazy, pianino, forte
pian, wartościowe przedmioty. Kraków, 
Wielopole 10, parter, oficyna, biuro. 
Płacimy gotówkę najwyższe ceny za: fu
tra, płaszcze zimowe męskie, damskie, 
błamy,’ suknie wełniane, ubrania, kilimy, 
dywany perskie, żywieckie, maszynowe, 
kryształy, zerwisy, maszyny do pisania, 
płyty, aparty fotograficzne. Komis, Kra
ków, Adoll Hlller-Platż 12, w podwórcu. 
Wypłacamy zaliczki w wysokości do 1/3 
wartości za przyniesione do sprzedaży: 
iutra męskie, damskie, błamy, kołnierze, 
lisy, ubrania, bieliznę pościelowa, firan
ki, śniegowce, kapce, kryształy, aparaty 
fotograficzne. Komis, Kraków, Adoll Hi- 
tler-Platz 12, w podwórcu 7979
Grodzko 6», Komis, potrzebuje kurtek 
męskich, spodni, lisów, futer, kryształów, 
ubrań, dywanów, Grodzka 59. 7997
Koncesjonowany sklep używanej gardero
by I bielizny, kupuje I sprzedają za go
tówkę. Kraków, Pierackiego 4. 9645
Kupujemy używane patelony walizkowe 
markowe, stan obojętny. Zgłoszenia: Fir
ma „Kontakt" Kraków, Stradom 18 
„Oiiajo Powszechne" oraz „Dzieje Pol
ski" kilku lub kilkunastotomowe kuplę 
okazyjnie Zgl. z cenę: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 6162"
Srabro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i płaci najwyższe ceny, Firma 
Gajewski. Kraków, ul. Starowiślna 20 
Meble wszelkie, używane —  kupuje go- 
tówkowo Hala Meblowa, Kraków, Grodz
ka 59. 7982
Przy Grodzkie] 59, zaraz można sprzedać 
płaszcz zimowy, lutra, lisy, obrazy, sre
bro, swetry, patelony, sukienki wełnia
ne, Grodzka 59. 8085
Kupimy za gotówkę ąkórkl pojedyncze 
tchórzy, błam cały tchórzy 1 plżmako- 
wy, maszynę walizkowa do pisania, kol- 
dry i koce oraz inne waetoSciowe przed- 
mioty. Sklep, Kraków, Krakowska 36. 
Techniczne książki, instrumenty, przypo
ry kupuję. Przychodzę do domu. Zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6562". 
Perski dywan maty, duży. Kraków, św. 
Marka 19, narożnik Floriańskiej. Sklep 
laplcerski. 6613
Kuplę Większa Gość waty, bez względu 
na gatunek. Kropiwnicki, Cholm, Relor- 
macka 15. 6627
Klubowo fotele skórzane. Kraków, św. 
Marka 19, róg Floriańskiej. Sklep tapi
cerski. 6740

Sprzedaż
Zegarmistrz jubiler C. Chwilkowski, Kra
ków. Florjańska 3. Sprzedaż, kupno, 
zlecenia. 6184
„Maszyna" do szycia, tanio sprzedam 
Kraków, Bożego Ciała 31/7.
Zakład zegarmistrzowski Stanisław 
Chwilkowski, Kraków, Krakowska 1 pod 
Arkadami, poleca piękne upominki na 
Sw. Mikołaja. 6172
Harmonia planowe, na 120 basów, z re
gistrami, „Settiraio Sopran!" I „Hohner" 
do sprzedania. Kraków, Mikołajska 4/32. 
Lalko Jasne, kombinację jedwabna, 
sprzedam. Kraków, Szlak 31/5. 8318
„  ~  ,ulro damskie, sprzedam
Kraków, Dlnga 7/6. sggą
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Buty z cholewami, Nr .41, płyty koncer
towe i basen dla chorego, sprzedam: 
Kraków, Krowoderska 19/6a.
Platformę na 2— 3 tonny. na balonach, 
sprzedam. Franaszek, Kraków, Florjań
ska 18, II. p., otic., telelon 159-28. 
Sprzedam płaszcz sukienny, granatowy, 
dla chłopca od 16— 18 lat w b. dobrym 
stanie. Kraków-Podgórze, Czarneckiego
10, m. 1. 2045k
Sypialnia jasna, dębowa, okazyjnie do 
sprzedania. Kraków. Wrzesińska 9 3. 
Sprzedam okazyjnie zloty zegarek męski. 
Kraków, Starowiślna 6, sklep papier
niczy. 8341
Walizka skórzana, średnia, do sprzeda
nia. Kraków. Adolt-Hitler-Platz 7'8, II. p. 
Futro sealskinowe. w b. dobrym stanie, 
okazyjnie do sprzedania. Kraków, ul. 
Batorego 24'2. 8356
Futro męskie, spód kangury, kołnierz 
perski, wierzch ciemny. Futro damskie, 
kołnierz aksamitny. Ubranie męskie, 
ciemno-popielatc, w dobrym stanie. Kra
ków, Soltyka 17/8. 8363
Sprzedam wózek dziecięcy, głęboki, ja
sny, w dobrym stanie, Kraków, Chocim- 
ska 32. 8374
Pieski dwumiesięczne (ratlerki), sprze
dam okazyjnie. Kraków, Krakowska 37, 
m. 3, I. p . olic. 8388
Płyty polskie, niemieckie, w wielkim 
wyborze. —  Tańce góralskie —  Krako
wiaki —  Królewna Śnieżka —  ludowe —  
Wykonanie Chór Dana. Fogg-Poplawski, 
sprzedam codziennie 9— 18. niedziela 
9— 11. Kraków, Mogilska 8'6. 8398
Koń wierzchowy, pełnej krwi angielskiej 
z rodowodami, siedmioletni, wysoki, 
pięknie zbudowany, dobrze ujeżdżony 
do sprzedania maj. Sciejowice, p. Lisz
ki, k. Krakowa. 8409
Mlocarnla „Clayton" sztyftówka, ćwiart 
ka z czyszczeniem, b. dobry stan — 
omlot do 60 ę dziennie. Lokomobila 
„Lanz" 15 HP, w dobrym stanie, do 
sprzedania m aj\ Wolowice, p. Czerni 
chów, k. Krakowa. 8410
Wózck-Aotko, kremowe, sprzedam Kra 
ków. Iw Sebastiana 16/28, prawa olic.,
11. p., ganek. 8414
2elazka elektryczne „Brabork" domowe 
I krawieckie, najwyższy gatunek, poleca 
D Ii. Centrala Światła, Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27. 8255
Lampy elektryczne, materiały elektro
techniczne w wielkim wyborze poleca 
D II Centrala Światła, Kraków, Dietla 
35, tel. 167-27. 8256
Eleklromontorayl Materjat instalacyjny 
w wielkim wyborze poleca DH. Centrala 
Światła, Kraków, Dietla 35. 8257
Zapalniczki do gazu z kamyczkami pole
ca: Dom Handlowy —  Centrala Światła, 
Kraków,, Dietla 35. 8258
Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejniki 
w wielkim wyborze poleca D H. Cetrala 
Światła, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 
Przędza do cerowania, większa ilość
do sprzedania. Wiadomość: Dom Komiso
wy, Kraków, Stradom 16. 8199
Kapy pluszowe zielone, bryczesy gabar
dynowe, kołnierz szalowy bobrowy, fu
terko dziecięce białe i popielate; nesse- 
ser skórzany kompletny, torebka dam
ska skórzana duża, spodnie narciarskie 
trykotowe dla chłopców, sweterek nie
mowlęcy —  sprzeda okazyjnie sklep, 
Kraków. Krakowska 36. 8200
Futro męskie na piżmakach, kołnierz 
wydra amerykańska, błam plżmakowy, 
skórka sealskinowa i hreitschwanzowa 
czarna, kołnierz wydra —  sprzeda oka
zyjnie sklep, Kraków, Krakowska 36. 
Sprzedam szaty, łóżka, siatki, materace, 
serwantkę. kredensy. Kraków, Krakow
ska 35, Sklep mebli. 8204
Pumpy popielate, do sprzedania. Kra 
ków. Karmelicka 21. Piela- 8247
Kuchenki gazowe 2-ptomienne, oszczęd
nościowe i węże do tychże, poleca DH. 
Centrala Światła, Kraków, Dietla 35, 
tel. 167-27. 8254
Lolce II, pierwszorzędna, płaszcz zimowy 
męski, ciepły, poduszki gumowe, 4 dy
wany, płyty patelonowe —  sprzedam. 
Kraków, Dietla 103, m. 4, godz. 11— 3 
i po 5-tej. 7994
Plac żelazny, wewnątrz szamotka —  
sprzeda Komis, Kraków, Szpitalna 11. 
Swelr męski, gruby, pierwszorzędny —  
sprzedam. Kraków, Długa 19'8 olicyna, 
między 12— 15. 8077
Futro damskie brązowe (brabanty), 
płaszcz męski ciemny, na średniego 1 
granatowy na niskiego szczupłego, ubra
nie granatowe —  sprzedam. Kraków, 
Wita Stwosza 20 8, Podgórze. 8109 
Futerko dziecięce białe, pelerynka z 
agneau-rasć brązowych, piękny lis, 
Alaska czarn), ogon ze srebrnego krzy
żaka —  sprzedam. Kraków, Wita Stwo
sza 20/8, Podgórze. 8112
Swetr angora blaty, Hflckel czarny ve- 
lour, sportowy damski, futerka na koł
nierze, kołnierze lalowane, 2 spody fu
trzane, buty narciarskie Nr. 38 i ro
bocze Nr. 41 —  sprzedam. Kraków, Wita 
Stwosza 20/8, Podgórze. 8113
Znaczki pocztowe —  przekonaj się ar 
duży wybór, umiarkowane ceny. Stały 
zakup lepszych objektów. Świat Filate
listyczny. Kraków Florjańska 5/16, ofi
cyny II I p. od 3— 5’/«. 8127
pianino ..Prolz", czarne, krzyżowe, pan
cerne, okazyjnie sprzedam. Kraków, ul. 
Kościuszki 59 1, tel. 181-24. 2043k
Maszynę biurową „Underwood", „Conti
nental", z dużym wałkiem, sprzeda Biuro, 
Kraków, Starowiślna 51, tel. 128-41. 
Filateliści! Do odstąpienia 2 komplety 
Protektoratu Czech I Moraw we wszyst
kich odmianach, 180 sztuk, czyste I 
stemplowane, ewtl. bez Mi 1— 19, tylko 
prywatnym zbieraczom. Podać cen^. Zgl.: 
Ooniec Krak., Kraków, „Nr. 8307".
Puder do nóg, puder dla dzieci i proszek 
do zębów, pierwszorzędnej jakości, bie
żąco sprzedaję w każdej ilości w pusz
kach. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 2O46k“ .
Maszyny i przybory biurowe. Sprzedaż —  
Kupno. Agentura Handlowa Oolęhiowski- 
Rafalski, Kraków, św. Marka 27, tel. 
226-45. '7583
Lampki elektryczne na choinkę —  kom
plety albo pojedyncze żarówki i oprawki 
bakelitowe w każdej ilości kupisz w fir
mie „Kontakt", Kraków, Stradom 18. 
Nowość I Mając patelon na korbkę, mo
żesz mieć piękną muzykę zastosowując 
membranę elektryczną. Informacje: Fir
ma „Kontakt", Kraków, Stradom 18. 
Używano różne piękne meble sprzedaje 
Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59.
Futro sportowe, źrebce czarne, do sprze
dania w bardzo dobrym sianie. Wiado
mość: Nowa Olsza, Jaworskiego 4 4, od 
9— 17. 79R4
Fotograficzny aparat stereoskopowy 0- 
kazyjnie sprzedam. Zgłoszenia: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. !826k“
Na Sw. Mikołaja 1 Gwiazdkę polecamy 
torby dla Pań, walizy, torby szkolne, 
teczki, pudelka Itp. Ceny przystępne 
„Export" Kraków, Miodowa 17. Hurt —  
Detal. 1910k
Szlaka (żużel węglowy) nadająca się 
do naprawy dróg i placów, do nabycia 
w Elektrowni Miejskiej, Krakau, al. 
Dajwór 27, tel. 223-80— 84. 2018k

Obrazy — sprzedaż, kufag, fachowa bez
płatna ocena: Kraków, łobzowska o. 
Salon Obrazów. 3344
Uwagal Płyty patelonowe, polskie, nie
mieckie, muzyka lekka i poważna — 
codziennie od godz. 14— 18-teJ • okazyj 
nic sprzedaje. Kraków, ul. Staszica 10 2 
Sypialnię z bieliźniarkę, szalę kombino
wana, stół rozsuwany, sprzeda Magazyn 
Mebli. Kraków. Kopernika 8. 3835
Patelony walizkowe „Paillarda", pót- 
szatkowy elektryczny, płyty, igły, werki, 
membranę Columbia —  tanio sprzedam. 
Kraków, Dwernickiego 7, m. 10.
Futra, lisy, kołnierze futrzane, dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Ko
mis, Kraków, Szpitalna 11. 6168
Walory, oraz wszelkie artykuły ślubne. 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanie we
lonów na miejscu. 6173
Maszyna do szycia Singera, gabinetowa 
i zwykła tańsza do sprzedania. Kraków, 
ul. Krótka 10. m. 1. (przecznica sw. 
Filipa). 6176
Obraz’/:  Azentowiczę, Ajdukiewlcza,
Brandta, Chełmońskiego, Falata, Juliu
sza i Wojciecha Kossaków, Malczew
skiego, Wyspiańskiego — sprzedam. 
Kraków-Podgórze, Węgierska 10 13. 
Szczotki, miotły, pędzle wszelkiego ro
dzaju najtaniej, Centrala Szczotek J. Pe
rek, Kraków, Starowiślna 10. 6232
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon- 
trojne, ogniotrwałe, rolki kuponowe — 
sprzedaż kupno, juljusz Hecker, Kra
ków. Limanowskiego 52, telelon 141-46. 
Akordeony najianiej sprzedaje Kwiat
kowski, Kraków, Szpitalna 20z22 
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaje 
Kw/alkowski. Kraków. Szpitalna 20'22 
Fortepiany, pianina — sprzedaż, kupno, 
zamiano Skład Fortepianów Heleny Smo
larskiej, Kraków. Sławkowska 4 
Maszyny „Singera", maszyny pisarskie, 
patelony, igły, płyty, fotoaparaty, in
strumenty muzyczne, walizki, teczki, 0- 
brazy, antyki — okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis", Kraków, Grodzka 9 
Srebrno, platerowe przedmioty, nakrycia 
stołowe, kryształy, szkło, porcelana, na
czynia kuchenne gospodarcze — naj
taniej sprzedaje „Centrokomis", Kra
ków, Grodzka 9. 6873
Lampy karbidowe. Wzory za zalicze
niem. Inż. H. Grzeszkowiak, Warszawa, 
ul Widok 3. m. 26. 1248k
Kilimy, ręczne, ładne —  sprzedam. 
Kraków, Długa 7/6. 6967
Obrazy wybitnych artystów- w wielkim 
wyborze, najprzystępniejsze ceny: Wa
wrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 7118
Maszynę szewska, laclarkę, szafę ciem
na. dębowa, futro sealskinowe, używa
ne, sprzedam. Kraków, Szlak 31/7, olic. 
Singera maszynę kryta, serwantkę na 
szklą, maszynę do pisania, dywan ma
ty, sprzedam. Kraków. Szlak 31'5. 
Maszynę „Singer", bębenkowa, kryta, 
w dobrym stanie, okazyjnie sprzedam. 
Kraków, ul. Smoleńsk 22/7. 7639
Futro męskie i karakuloą/e, sprzedam. 
Kraków, Starowiślna 64/101. 7648
Kilimy, dywany, chodniki, narzuty, lino
leum, firanki, kapy, pościel, bielizna — 
najtaniej w „Ccntrokomisie", Kraków, 
Grodzka 9. 6886
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody futrzane, kołnierze, wszelka gar
derobę damska, męską, dziecięca, tanio 
sprzedaje „Centrokomis", —  Kraków, 
Grodzka 9. 6888
Błam futrzany, cybety, sprzedam. Kra
ków, Długa 7/6. 8963
Maszyny młyńskie i rolnicze,, urządzenia 
młynów, oraz motory dla celów młyń
skich i rolniczych, poleca Fabryka Ma
szyn Młyńskich, Molltor, Kraków, św. 
Wawrzyńca 26, tel. 131-18. 6984
Tapczany, otomany, łóżka połowę, po
duszki z wlńsia i trawy morskiej, pole
ca tapicer Łuczywo, Kraków, Stolarska 
5, Pasaż Bielaka. 7084
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki. Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 7119
Motorki, talerze, automaty, adaptery i 
wzmacniacze teleloia z gwarancją fa
bryczną, kupisz w Firmie „Kontakt", 
Kraków, Stradom 18. 7126
Firm* juhilersko-zegarmistrzowska J. 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26, 
poleca biżuteria, różne praktyczne wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacie 
zegarków. 7142
„Paillard" zmieniacz, 10 płyt, nowocze
sna szata, do sprzedania. Kraków, Kra
kowska 5 7 7223
Kapct oryginalne, zakopiańskie, solid
ne, wykonane na nogę 1 buciki, sprze 
dam. Kraków-Podgórze, Limanowskie
go 41, m. 1. 7260
Srebro stołowe os 6 osób w kasecie 
(prawdziwe), sprzedam tanio: Kraków. 
Zybliklewicza 5, schody 9, drzwi 126. 
Kapce zakopiańskie, sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzyńca 16/22, 1. p., olic. 7432 
Futro perskie sealskinowe,, źrebce i inne 
sprzeda Sklep Komisowy, Kraków, Sta
rowiślna 50. 7480
Bobrowy kołnierz z klapami oraz wydrę 
na kołnierz —  sprzeda Sklep Komisowy, 
Kraków, Starowiślna 50. 7481
Futro damskie cielaki z zarękawkiem I 
czapkę, pierwszorzędne skóry —  sprze
da Kraków, Przemyska 4 't. 7482
Fortepiany, pianina poleca najtaniej: 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Sprzedaż —  kupno. Kraków, Dlugs 32, 
ubrań, płaszczy, bucików, bielizny. 
Patalon markowy, walizkowy, pierwszo
rzędny stan, 2-ch sprężynowy, sprzedam 
zaraz. Kraków, Felicjanek 3. Pracownia 
Obuwia. 7515
Singera maszynę w pięknej luksusowej 
szalce, kaukazki orzech, lub krawiecką 
K. 31, mato używane, sprzedam tanio. 
Kraków, ul. Zamojskiego 23/14. 7522
Singer maszynę krytą, mało używaną, 
sprzedam tanio. Kraków, na Podgórzu, 
ul. św Benedykta 14. 7523
Sprzedajomy tanio używane ubrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, fi
ranki, kilimy araz inne ładne rzeczy: 
Kraków, św. Krzyża 7. Sklep. 7581 
Kuchnię przenośną katlową. oszczędnoś
ciową, sprzedam Jachimowicz, Kraków, 
Meiselsa 5, róg Krakowskiej. 7814 
Fatofon markowy, oraz płyty taneczne, 
okazyjnie zaraz sprzedam. Kraków, Kal- 
waryjska 6'5. 7679
Elektrolui, sprzeda fryzjer, Kraków, 
Józefińska 9. 7728
Książki medyczne: Ber: Zarys endokry
nologii 27.— . Braun: Niemoc płciowa 
u mężczyzn i kobiet 30.— . Bujnlkiewiez: 
Wykłady kliniczne 90.— . Godlewski: 
Embrologia 58.80. Ooteckl: Pylice płuc 
33.— . Noskowski: Farmakologii 82.50. 
Landau: Liczby dsne i tabele w prakty
ce lekarskiej 9.90. Manczarski: Usz
kodzenia postrzałowe 75.— . Mebring: 
Choroby wewnętrzne 1/11 400.— . Plet- 
niew: Choroby serca 70.— . Szulc: Hi
giena żywienia 120.— . Wyrobek: Cho
roby weneryczne 21.— , poleca Księ
garnia Stefan Kamiński. Kraków. Kar
melicka 29 i Krakowska 18. 7783
Obrazy, dywany, kilimy, antyki meble, 
porcelana Sprzedaż — kupno, ocena: 
Salon Obrazów i dziel sztuki „Antyki" 
Kraków. Slradom 18. tel. 140-83. 8108k

Futro perskie, sealskinowe I ione, 
sprzeda sklep komisowy, Kraków, ni. 
Starowiślna 50. 7788
Sypialnio, szafy kombinowano I różna 
meble do sprzedani*. Kraków, Staro
wiślna 44. Bruzda. 8867M
Zamki błyskawiczne, grzebienia, sżeżot- 
ki, sznurowadła, korki do butelek, pa
sta do obuwia, sprzedaż labtyezna D H. 
Kurowski. Warszawa, plac Napoleona 9. 
Tapczan nowoczesny, jedno- 1 dwuosobo
wy, sprzedam. Kraków, Meiselsa 8(4.
Obrazy znanych malarzy polskich sprza- 
da Komis, Kraków, PI. Dominikański 4. 
Dywany, obrazy, s,Tzedaż, kupno, oce
na: Kraków. Florjańska 8. U49k
Za zaliczeniem także wysyłamy sznu
rowadła i wszelką galanterię. Warsza
wa Marszałkowska 102. pokój 10, I. p. 
Mężyńska. 1249k
Oalanttrję bakelitową —  grzebienie — 
sznurowadła oświetlenie choinkowe —  
wysyła za pobraniem pocztowym: St. 
Natortf. Warszawa, Twarda 38. .l250k
Szewskie przybory: W. Cebula. Kraków, 
Starowiślna 56. 1353k
Płyty gramofonowe, duży wybór pol
skich, sprzedam Kraków, Starowiślna 
54. m. 20. od 15— 18 I359k
Filateliści) Żądajcie natychmiast bez
płatnych, Interesujących prospektów. —  
Polski Dom Filatelistyczny, Warszawa, 
Marszałkowska 116. 1714k
Stolarskie maszyny pojedynczo, w kom
pletach. dostarcza „Arbor", Warszawa, 
Towarowa 30, teł. 510-01. 1715H
Matojkl, Żmurki, Pillatiego, Gierymskie
go. Brandta, Falata, Pochwalskiego, Kos
saka obrazy, sprzeda Salon obrazów, 
Kraków, Łobzowska 6. 772T
Fortepian wiedeński, w najlepszym sta
nie, sprzedam. Kraków, Limanowskie
go 56, m. 5. 7788
Króciutki, krzyżowy, fortepian, z an
gielska mechaniką, w najlepszym sta
nie sprzedam Kraków, Konarskiego 
52, m. 9. 7789
Futro karakułowe, czarne, sprzedam. 
Kraków, Adolt-Hitler-Platz 39'7. 7934 z*
Do sprzedania motor benzynowy 8 KM, 
na podwoziu, nadający się do młockarni. 
Wiadomość: Kraków. Krakowska 30, 
ślusarnla w podwórcu. 7935
Futro męskit, piżmaki, kołnierz wydra 
amerykańska, pierwszorzędna, sprze
dam Kraków, Plac Dominikański 4 4. 
Fortepian Petrof, angielska mechanika, 
sprzeda Kraków, Szlak 43/7. 7941
Patelon i płyty taneczne, sprzedam. 
Kraków, Krowoderska 19'6a. 7949
Wielki wybór ubrań, fular damskich, mę
skich, płaszczy z mowych. jesionek, foto
aparatów, kryształów, kilimów, bielizny 
damskiej (kompletów), męskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie — po
leca Komis, Kraków, Adolf-Hitler-Platx 
12, w podwórcu. 7966
Grodzka 69. Komis tanio sprzeda nakry
cie srebrne, pelerynkę z lisa srebrnego, 
modne futro damskie, zarękawek z ogo
nów, fotoaparat. Grodzka 59. 7995
Lisy, futra, pelerynki, ubrania, plaszczt, 
dywany, obrazy, kryształy — poleca 
okazyjnie Komis, Grodzka 59 7998
Ubrania czarne, lakierki, półbuty męskie 
40 i 41. papierośnicę srebrną, swetr 
męski 1 damski, tanio sprzedani. Kra
ków, Szlak 17'5, II. p. 8020
Futra męskie, duże sealskinowe, per
skie, oraz źrebce ż6tte, sprzedam. Kra
ków, ul. Szlak 43 7, II. p. 8043
Futro nutrie, modny fason, orai seals- 
kiny, futro męskie, marengo, ubrania 
popielate, tis na pelerynkę, sprzedam. 
Kraków, św. Jana 13/22. 8058
Gablotkę oszklona i drabina pokojowi 
sprzedam. Kraków, Szło* 17/5, IL p.
Swetr męski t damski, półbuty męskie 
Nr. 40 i 41, papierośnica orebrn*. ta
nio sprzedam Kraków, Szlak 17/5, H. p. 
Maszyną krytą, Singera, lub męską 31 k. 
tanio sprzedam, Kraków, św. Jana 3, 
m. 8, II). p. 8128
Maszyna do szycia „Rast-Gasser", szal
kowa, okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
ul. Szeroka 36 7. 8130
Pierwszorzędny fortepian, marki E. Kapo 
Dresden, zaraz okazyjnie do sprzedania 
za gotówkę. Zgl.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 8183".
Massynę Singera, piękną, 4-sruflsdkowa, 
tanio sprzedam. Kraków, iw . Wawrzyń
ca 3, m. 16. 8190
Maszynę krytą, Singera, piękną, tanin 
sprzedam. Kraków, Kitlecka 30, przecz
nica Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 8234 
Do sprzedania: Kurtka męska, . rajtki 
brąz, skórzane, ubranie, plaszca damski, 
półbuty 43, maszyna krytą, damską. 
Wszystko w najlepszym stanie. Kraków, 
ul. Tarlowskn 3/4 (boczna Zwłertyniee- 
kiej). 8235
Futro męskie, czarne, spód seatskmy 
i smoking, na średniego, spodnie dam
skie, narciarskie, cena okazyjna, sprze
da: Kraków, Krzywa 13/11, II. p.. na 
ganku. 8283
Wózok dziecięcy, głęboki I aportowy, 
luksusowy, na łożyskach kulkowych, 
sprzedam: Kraków, Krzywa 13/11, II. p„ 
na ganku 8284
Kolnlorz falisty z rudego lisa, okazyjnit 
sprzeda Kraków. Zamenhoffa 7 /la .
Singera maszynę, kryta, staa b. dobry, 
natychmjast okazyjnie sprzedam. Kra
ków. Kochanowskiego 30 9. 829T
Flyty (jazz, operetka, opera, symfonia, 
wirtuozi fortep. i skrzypcowi) wybór:
BH. „Fiducia", Kraków, Florjańska 15. 
Filatelistyczna biuro „Kolekcja", Kra
ków, Bracka 4, I p. —  sprzedaj* kupują 
wszelkie znaczki I zbiory. 5685
Fólhuclkl męskie brązowe, 40, aa gu
mie, solidne, sprzedpm tanio. Kraków, 
Felicjanek 11/5, godz. 17— 18. 6426
Ubrania ciemne i jasne, w bardzo do
brym sianie, na średniego, do sprze
dania. Kraków, ul. Da|wór 4/16. 6435 '
Łóżka, materace, łóżko potowe. Kra
ków. św. Marka 19, narożnik Florjań
sklej. Sklep taplcerski. 6452
Klubowy garnitur, skńrrany, porządny. 
Kraków, Sw. Marka 19, narożnik Flo
riańskiej. Sklep tapicerski. 6453
Wózek luksusowy na łożyskach kulko
wych. sprzedam. Kraków, Mostowa t 3. 
Wózek głęboki „Konkon" —  sprzedam. 
Krakńw, Wielicka 26. m. 9.
Tapczan jedno i dwuosobowy do sprze
dania. Krakńw, Starowiślna 33, m. 3 
Patsfony walizkowe nowoczesne I  1 3 
sprężynowe w skórze, doskonały glos, 
ptyty, sprzedam. Kraków-Dębniki, Zagro
dy 8(6. 8509
Mikroskop, reftektometer tanio tprtedsm. 
Kraków, Gertrudy 9, m. 1. 8516
Maszynę do pisania walizkową, tanio 
sprzedam. Kraków, Gertrudy 9, m. 1.
Do sprzedania maszyna do szycia „Siu- 
gera". Kraków, Łobzowska 25, m. 6 
Futra męskie, płaszcz skórzany, podbi
ty futrem, kołnierz skankowy , z zarę
kawkiem, krawat sobolowy, kapce za
kopiańskie Nr. 3T. sprzedam. Kraków, 
Florjańska 45, II. p., m. 6. 6581
Futro męskie czarne, materjal ang na 
średniego, spód kangury, kołnierz krym
ski, stan pierwszorzędny oraz 2 plaszczt 
damskie, zimowe, popielate, brązowe, 
kołnierz cielaki —  okazyjnie óo sprze
dania. Zgl.: Ooniec Krat., Krakowy 
„Nr. 6586".
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